

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.1.2 1.1 1	890200030032	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO	PAR	170.000000		23.00	3,910.00	23.00	3,910.00	23.00	3,910.00	0.00	0.00
1-00	B	2.1.2 1.1 1	890200030033	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	171.000000		24.00	4,104.00	24.00	4,104.00	24.00	4,104.00	0.00	0.00
1-00	B	2.1.2 1.1 1	890200030034	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	PAR	170.000000		23.00	3,910.00	23.00	3,910.00	23.00	3,910.00	0.00	0.00
1-00	B	2.1.2 1.1 1	890200030035	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO	PAR	171.000000		24.00	4,104.00	24.00	4,104.00	24.00	4,104.00	0.00	0.00
1-00	B	2.1.2 1.1 1	899600121601	UNIFORME DE VESTIR DE VERANO PARA DAMA	UNIDAD	1,091.880000		23.00	25,113.24	23.00	25,113.24	23.00	25,113.24	0.00	0.00
1-00	B	2.1.2 1.1 1	899600121602	UNIFORME DE VESTIR DE VERANO PARA CABALLERO	UNIDAD	984.750000		24.00	23,634.00	24.00	23,634.00	24.00	23,634.00	0.00	0.00
1-00	B	2.1.2 1.1 1	899600121605	UNIFORME DE VESTIR DE INVIERNO PARA DAMA	UNIDAD	1,091.875000		23.00	25,113.13	23.00	25,113.13	23.00	25,113.13	0.00	0.00
1-00	B	2.1.2 1.1 1	899600121606	UNIFORME DE VESTIR DE INVIERNO PARA CABALLERO	UNIDAD	984.750000		24.00	23,634.00	24.00	23,634.00	24.00	23,634.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	090600030027	CAFÉ INSTANTANEO X 200 g	LATA	24.600000		248.00	6,100.80	244.00	6,002.40	244.00	6,002.40	19.00	467.40
1-00	B	2.3.1 1.1 1	090600030032	CAFÉ MOLIDO X 200 g	BOLSA	5.800000		793.00	4,599.40	793.00	4,599.40	793.00	4,599.40	48.00	278.40
1-00	B	2.3.1 1.1 1	090600030474	ARROZ EXTRA	KLG	4.100000		100.00	410.00	100.00	410.00	100.00	410.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	090600040007	HARINA PREPARADA X 1 kg	UNIDAD	7.700000		200.00	1,540.00	200.00	1,540.00	200.00	1,540.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	090600040009	HARINA SIN PREPARAR X 1 kg	UNIDAD	5.500000		250.00	1,375.00	250.00	1,375.00	250.00	1,375.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	090600040218	HARINA PASTELERA	KLG	3.600000		150.00	540.00	150.00	540.00	150.00	540.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	090600040284	LEVADURA FRESCA X 1 kg	UNIDAD	17.200000		40.00	688.00	40.00	688.00	40.00	688.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	090600050013	AZUCAR BLANCA	KLG	3.650000		833.00	3,040.45	830.00	2,693.35	830.00	2,693.35	72.00	235.80
1-00	B	2.3.1 1.1 1	090600060007	MARGARINA CON SAL X 1 kg	UNIDAD	11.200000		50.00	560.00	50.00	560.00	50.00	560.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	090600060019	MARGARINA SIN SAL X 1 kg	UNIDAD	13.840000		50.00	692.00	50.00	692.00	50.00	692.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091100010143	BEBIDA GASEOSA X 1.5 L AMARILLA	UNIDAD	5.250000		350.00	1,837.50	350.00	1,837.50	350.00	1,837.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091100010144	BEBIDA GASEOSA X 1.5 L OSCURA	UNIDAD	5.250000		346.00	1,816.50	346.00	1,816.50	346.00	1,816.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091100010227	BEBIDA GASEOSA X 450 mL APROX. OSCURA	UNIDAD	2.100000		3,072.00	6,451.20	3,072.00	6,451.20	3,072.00	6,451.20	1,072.00	2,251.20
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091100010228	BEBIDA GASEOSA DIETÉTICA X 450 mL APROX. OSCURA	UNIDAD	2.100000		864.00	1,814.40	996.00	2,091.60	996.00	2,091.60	500.00	1,050.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091100010229	BEBIDA GASEOSA X 450 mL APROX. AMARILLA	UNIDAD	2.100000		3,081.00	6,470.10	3,081.00	6,470.10	3,081.00	6,470.10	1,072.00	2,251.20
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091100010230	BEBIDA GASEOSA DIETÉTICA X 450 mL APROX. AMARILLA	UNIDAD	2.100000		624.00	1,310.40	1,124.00	2,360.40	1,124.00	2,360.40	1,000.00	2,100.00
1-00	B	2.3.1 1.1 1	091100050316	VINO DE MISA X 750 ml	UNIDAD	35.000000		5.00	175.00	5.00	175.00	5.00	175.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.1.1.1	091100070041	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	20.900000		1,519.00	31,747.10	2,798.00	58,478.20	1,688.00	35,279.20	17.00	355.30
1-00	B	2.3.1.1.1.1	091100070096	AGUA DE MESA CON GAS X 625 mL	UNIDAD	1.250000		1,730.00	2,162.50	1,730.00	2,162.50	1,730.00	2,162.50	1,020.00	1,275.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	091100070097	AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL	UNIDAD	0.900000		4,009.00	3,608.10	3,857.00	3,488.80	3,857.00	3,488.80	180.00	162.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	091100070114	AGUA DE MESA SIN GAS X 300 mL	UNIDAD	1.500000		1,000.00	1,500.00	1,500.00	2,250.00	1,500.00	2,250.00	1,500.00	2,250.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	095400050043	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	UNIDAD	3.100000		550.00	1,705.00	550.00	1,650.00	550.00	1,650.00	400.00	1,200.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	096800010254	GALLETA VAINILLA X 37 g APROX. X 6	UNIDAD	3.600000		1,471.00	5,295.60	1,479.00	4,946.40	1,479.00	4,946.40	392.00	1,303.20
1-00	B	2.3.1.1.1.1	096800010255	GALLETA SALADA X 22 g APROX. X 6	UNIDAD	3.480000		1,490.00	5,185.20	1,490.00	4,233.48	1,490.00	4,233.48	500.00	1,410.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	096800010460	GALLETA DE SODA X 34 g APROX. X 6	UNIDAD	2.700000		1,688.00	4,557.60	1,688.00	4,557.60	1,688.00	4,557.60	653.00	1,763.10
1-00	B	2.3.1.1.1.1	096800090002	HOSTIA CHICA	UNIDAD	0.100000		15.00	1.50	15.00	1.50	15.00	1.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010131	CEBOLLA ROJA (AL PESO)	KLG	2.250000		100.00	225.00	100.00	225.00	100.00	225.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600010247	CEBOLLA BLANCA (AL PESO)	KLG	1.950000		80.00	156.00	80.00	156.00	80.00	156.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600090014	ANIS FILTRANTE X 25 SOBRES	UNIDAD	1.860000		602.00	1,119.72	607.00	804.78	607.00	804.78	286.00	378.52
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600090021	MANZANILLA FILTRANTE X 25 SOBRES	UNIDAD	1.300000		616.00	800.80	616.00	800.80	616.00	800.80	225.00	292.50
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600090030	TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 25 SOBRES	UNIDAD	1.860000		579.00	1,076.94	587.00	797.26	587.00	797.26	260.00	364.88
1-00	B	2.3.1.2.1.1	890100030004	CORREAJE DE NAILON COLOR NEGRO	UNIDAD	45.000000		20.00	900.00	20.00	900.00	20.00	900.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	890300010082	MALETÍN (MENOR A 1/4 DE LA UIT) PORTA HERRAMIENTAS 16 in	UNIDAD	65.000000		3.00	195.00	3.00	195.00	3.00	195.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	890300040110	FUNDA DE NAILON PARA PISTOLA	UNIDAD	35.000000		20.00	700.00	20.00	700.00	20.00	700.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	894400020065	GORRO DE DRIL TALLA ESTANDAR	UNIDAD	21.000000		119.00	2,499.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	894400020075	GORRA CON VISERA DE DRIL UNISEX	UNIDAD	11.564000		192.00	2,220.29	192.00	2,220.29	192.00	2,220.29	12.00	138.77
1-00	B	2.3.1.2.1.1	894400020196	GORRO DE DRIL CON LOGOTIPO ESTAMPADO	UNIDAD	13.000000		5.00	65.00	5.00	65.00	5.00	65.00	5.00	65.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	894400020200	GORRA DE DRIL TIPO JINETE UNISEX	UNIDAD	25.000000		9.00	225.00	9.00	225.00	9.00	225.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600020163	CAMISA DE DRIL MANGA CORTA	UNIDAD	50.000000		4.00	200.00	4.00	200.00	4.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600020164	CAMISA DE DRIL MANGA LARGA	UNIDAD	60.160000		4.00	240.64	4.00	240.64	4.00	240.64	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600020181	CAMISA DE POLIPIMA MANGA LARGA	UNIDAD	62.000000		103.00	6,386.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600020213	CAMISA DE DRIL MANGA LARGA TALLA M	UNIDAD	55.000000		10.00	550.00	10.00	550.00	10.00	550.00	10.00	550.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600020214	CAMISA DE DRIL MANGA LARGA TALLA L	UNIDAD	89.090000		5.00	445.45	5.00	445.45	5.00	445.45	5.00	445.45
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600020255	CAMISA DE OXFORD MANGA LARGA	UNIDAD	55.000000		32.00	1,760.00	32.00	1,760.00	32.00	1,760.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600020348	CAMISA DE TELA 60% ALGODÓN Y 40% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	100.000000		106.00	10,600.00	106.00	10,600.00	106.00	10,600.00	16.00	1,600.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600020394	CAMISA DE TELA 65% ALGODÓN Y 35% POLIÉSTER MANGA LARGA COLOR BLANCO	UNIDAD	55.000000		12.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600040432	PANTALÓN DE DENIM PARA CABALLERO	UNIDAD	96.000000		6.00	576.00	6.00	576.00	6.00	576.00	6.00	576.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600040434	PANTALÓN DE DRIL PARA CABALLERO	UNIDAD	56.640000		5.00	283.20	5.00	283.20	5.00	283.20	5.00	283.20
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600040460	PANTALÓN DE CASIMIR PARA CABALLERO	UNIDAD	64.010000		120.00	7,681.20	120.00	7,681.20	120.00	7,681.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600040461	PANTALÓN DE CASIMIR PARA DAMA	UNIDAD	79.000000		2.00	158.00	2.00	125.04	2.00	125.04	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600040713	PANTALÓN DE POLIÉSTER UNISEX COLOR NEGRO	UNIDAD	55.000000		6.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600040840	PANTALÓN DE DRIL PARA CABALLERO TALLA L COLOR BEIGE	UNIDAD	90.000000		20.00	1,800.00	20.00	1,300.00	20.00	1,300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600040909	PANTALÓN DE DENIM PARA DAMA COLOR AZUL	UNIDAD	65.000000		4.00	260.00	4.00	260.00	4.00	260.00	4.00	260.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600041044	PANTALÓN DE DRIL PARA CABALLERO TALLA 34	UNIDAD	72.000000		4.00	288.00	4.00	288.00	4.00	288.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600041060	PANTALÓN TÁCTICO DE ALGODÓN UNISEX	UNIDAD	130.000000		135.00	17,550.00	135.00	17,550.00	135.00	17,550.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600041061	PANTALÓN DE TELA 45% ALGODÓN Y 55% POLIÉSTER UNISEX	UNIDAD	75.000000		426.00	31,950.00	426.00	31,950.00	426.00	31,950.00	16.00	1,200.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600050202	SACO DE TELA CASIMIR PARA CABALLERO	UNIDAD	157.480000		110.00	17,322.80	110.00	17,322.80	110.00	17,322.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600060046	TERNO DE CASIMIR PARA CABALLERO	UNIDAD	800.000000		2.00	1,600.00	2.00	1,600.00	2.00	1,600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600070142	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX TALLA S	UNIDAD	45.000000		42.00	1,890.00	42.00	1,890.00	42.00	1,890.00	2.00	90.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600070143	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX TALLA M	UNIDAD	36.000000		14.00	504.00	14.00	504.00	14.00	504.00	4.00	144.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600070144	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX TALLA L	UNIDAD	49.000000		31.00	1,519.00	26.00	1,234.00	26.00	1,234.00	6.00	294.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600070146	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX TALLA XXL	UNIDAD	45.000000		2.00	90.00	2.00	90.00	2.00	90.00	2.00	90.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600070195	CHALECO DE MALLA CON CINTAS REFLECTORAS UNISEX	UNIDAD	95.000000		2.00	190.00	2.00	190.00	2.00	190.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600070246	CHALECO DE DRIL UNISEX COLOR BEIGE	UNIDAD	71.000000		5.00	355.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600070309	CHALECO DE DRIL CON CINTAS REFLECTORAS	UNIDAD	34.500000		474.00	16,353.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600070405	CHALECO DE POLIÉSTER UNISEX	UNIDAD	55.000000		6.00	330.00	6.00	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600080089	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA	UNIDAD	32.000000		694.00	22,208.00	694.00	22,208.00	694.00	22,208.00	15.00	480.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600080090	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUÉ MANGA CORTA	UNIDAD	27.000000		29.00	783.00	29.00	783.00	29.00	783.00	16.00	432.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600080094	CAMISETA DE JERSEY MANGA CORTA CON ESTAMPADO	UNIDAD	23.000000		6.00	138.00	6.00	138.00	6.00	138.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600121853	UNIFORME DEPORTIVO (CAMISETA, PANTALÓN CORTO-SHORT, MEDIAS)	UNIDAD	82.600000		140.00	11,564.00	140.00	11,564.00	140.00	11,564.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600121870	OVEROL DE DRIL UNISEX TALLA M	UNIDAD	81.000000		346.00	28,026.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600122131	UNIFORME DEPORTIVO PARA CABALLERO (CAMISETA, PANTALÓN CORTO-SHORT, MEDIAS)	UNIDAD	88.000000		193.00	16,984.00	193.00	16,984.00	193.00	16,984.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600122132	UNIFORME DEPORTIVO PARA DAMA (CAMISETA, PANTALÓN CORTO-SHORT, MEDIAS)	UNIDAD	88.000000		62.00	5,456.00	62.00	5,456.00	62.00	5,456.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600122171	CAMISETA PARA FUTBOLISTA	UNIDAD	55.000000		44.00	2,420.00	44.00	2,420.00	44.00	2,420.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600122337	CAMISETA PARA VOLEYBOLISTA EN TELA TASLAM TALLA M	UNIDAD	53.000000		50.00	2,650.00	50.00	2,650.00	50.00	2,650.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600130028	MANDIL DE PVC	UNIDAD	41.300000		66.00	2,725.80	66.00	2,725.80	66.00	2,725.80	4.00	165.20
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600130269	MANDILON DE DRIL MANGA LARGA UNISEX	UNIDAD	42.000000		124.00	5,208.00	124.00	5,208.00	124.00	5,208.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600140024	MAMELUCO DE DRIL MANGA LARGA PARA CABALLERO	UNIDAD	135.700000		4.00	542.80	4.00	542.80	4.00	542.80	4.00	542.80
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600150053	CASACA IMPERMEABLE UNISEX COLOR AZUL MARINO CON LOGOTIPO BORDADO PLASTIFICADO	UNIDAD	125.000000		10.00	1,250.00	10.00	1,250.00	10.00	1,250.00	10.00	1,250.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600150139	CASACA IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	120.000000		18.00	2,160.00	18.00	1,208.00	18.00	1,208.00	10.00	1,200.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600150254	CASACA IMPERMEABLE CON CAPUCHA CABALLERO TALLA M	UNIDAD	163.000000		5.00	815.00	5.00	815.00	5.00	815.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600150255	CASACA IMPERMEABLE CON CAPUCHA CABALLERO TALLA L	UNIDAD	120.000000		17.00	2,040.00	17.00	2,771.00	17.00	2,771.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600150256	CASACA IMPERMEABLE CON CAPUCHA CABALLERO TALLA XL	UNIDAD	163.000000		5.00	815.00	5.00	815.00	5.00	815.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600160014	CHAQUETA DE DRIL MANGA CORTA PARA CABALLERO	UNIDAD	48.000000		1.00	48.00	1.00	48.00	1.00	48.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600160155	CHAQUETA DE DRIL MANGA CORTA PARA DAMA TALLA M COLOR BLANCO	UNIDAD	43.000000		1.00	43.00	1.00	43.00	1.00	43.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600170038	GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX	UNIDAD	81.130000		134.00	10,871.42	134.00	10,871.42	134.00	10,871.42	4.00	324.52
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600190001	CORBATA DE SEDA	UNIDAD	30.000000		2.00	60.00	2.00	60.00	2.00	60.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600190003	CORBATA MICHÍ	UNIDAD	15.000000		6.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600190016	CORBATA DE POLIÉSTER	UNIDAD	14.000000		90.00	1,260.00	90.00	853.20	90.00	853.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600190109	DETENTE DE RASO 8 cm X 12 cm	UNIDAD	10.000000		50.00	500.00	50.00	500.00	50.00	500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600220010	CAPA IMPERMEABLE PARA COSMETOLOGIA	UNIDAD	29.000000		12.00	348.00	12.00	348.00	12.00	348.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 2.1 1	899600300024	CAFARENA DE ALGODÓN PARA CABALLERO TALLA L	UNIDAD	42.000000		4.00	168.00	4.00	220.00	4.00	220.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	642900010001	ALFOMBRA ALTO TRANSITO	M2	68.307692		10.00	683.08	10.00	683.08	10.00	683.08	200.00	13,661.54
1-00	B	2.3.1 2.1 2	642900110039	MANTEL DE PAÑO	UNIDAD	177.666667		5.00	888.33	5.00	888.33	5.00	888.33	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	642900110054	SECADOR DE TELA NIDO DE ABEJA	UNIDAD	3.000000		18.00	54.00	18.00	54.00	18.00	54.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	798100060226	JUEGO DE SABANAS DE BRAMANTE 1 PLAZA X 3 PIEZAS	UNIDAD	60.000000		8.00	480.00	8.00	480.00	8.00	480.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	894700010083	HILO DE ALGODON 20/3 X 5000 yd	UNIDAD	8.800000		30.00	264.00	30.00	264.00	30.00	264.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	894700040046	HILO DE POLIESTER 40/2 X 5000 yd	UNIDAD	5.780000		40.00	231.20	40.00	231.20	40.00	231.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	894700040059	HILO DE POLIESTER 40/2 X 5000 yd COLOR NEGRO	UNIDAD	4.200000		40.00	168.00	40.00	168.00	40.00	168.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	894700040061	HILO DE POLIESTER 40/2 X 5000 yd COLOR BLANCO	UNIDAD	4.950000		40.00	198.00	40.00	198.00	40.00	198.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	894700040084	HILO DE POLIESTER 40/2 X 5000 yd COLOR AZUL MARINO	UNIDAD	5.500000		40.00	220.00	40.00	220.00	40.00	220.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	894700040138	HILO DE POLIESTER 20/2 X 5000 yd	UNIDAD	5.780000		40.00	231.20	40.00	231.20	40.00	231.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	895700010010	AGUJA PARA MAQUINA INDUSTRIAL CABO DELGADO N° 16	UNIDAD	5.000000		50.00	250.00	50.00	250.00	50.00	250.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	895700010023	AGUJA PARA MÁQUINA DE COSER INDUSTRIAL N° 14	UNIDAD	1.380000		50.00	69.00	50.00	69.00	50.00	69.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	895700010066	AGUJA PARA MAQUINA INDUSTRIAL COSTURA RECTA CABO DELGADO N° 11	UNIDAD	18.000000		20.00	360.00	20.00	360.00	20.00	360.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	895700010106	AGUJA PARA MAQUINA REMALLADORA N° 14	UNIDAD	3.000000		20.00	60.00	20.00	60.00	20.00	60.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	895700010109	AGUJA DE COSER A MANO	CIENTO	5.900000		2.00	11.80	2.00	11.80	2.00	11.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	895700010164	AGUJA PARA MAQUINA REMALLADORA INDUSTRIAL N° 16 X 10	UNIDAD	18.400000		4.00	73.60	4.00	73.60	4.00	73.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	895700020075	BOTON DE PLASTICO N° 26	UNIDAD	1.380000		50.00	69.00	50.00	69.00	50.00	69.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	895700070099	TIZA DE SASTRE	UNIDAD	0.800000		12.00	9.60	12.00	9.60	12.00	9.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	895700070255	CORCHETE DE METAL	UNIDAD	0.600000		100.00	60.00	100.00	60.00	100.00	60.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	895700080419	TELA DRIL X 1.50 m DE ANCHO COLOR KAKI	METRO	28.200000		2.00	56.40	2.00	56.40	2.00	56.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	895700080824	TELA LONA 1.0 m X 1.5 m	UNIDAD	37.000000		2.00	74.00	2.00	74.00	2.00	74.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	895700100002	CIERRE DE METAL DE 15 cm	UNIDAD	5.000000		10.00	50.00	10.00	50.00	10.00	50.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	895700100004	CIERRE DE METAL DE 20 cm	UNIDAD	5.000000		10.00	50.00	10.00	50.00	10.00	50.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 2	895700100083	CIERRE DE NAILON 15 cm	UNIDAD	5.000000		10.00	50.00	10.00	50.00	10.00	50.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 2.1 3	890200010016	BOTA DE PVC	PAR	22.000000		139.00	3,058.00	139.00	3,058.00	139.00	3,058.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 3	890200010017	BOTA DE JEBE	PAR	34.220000		10.00	342.20	10.00	342.20	10.00	342.20	10.00	342.20
1-00	B	2.3.1 2.1 3	890200010081	BOTA DE LONA UNISEX COLOR BEIGE	PAR	599.000000		10.00	5,990.00	10.00	5,990.00	10.00	5,990.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 3	890200010098	BOTA DE CUERO Y NAILON PARA CABALLERO	PAR	649.000000		4.00	2,596.00	4.00	2,596.00	4.00	2,596.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 3	890200020002	BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX	PAR	60.090000		443.00	26,619.87	443.00	26,619.87	443.00	26,619.87	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 3	890200020005	BOTIN DIELECTRICO SIN PUNTA DE ACERO	PAR	58.000000		35.00	2,030.00	35.00	2,030.00	35.00	2,030.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 3	890200030001	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO	PAR	98.000000		92.00	9,016.00	92.00	9,016.00	92.00	9,016.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 3	890200030002	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA	PAR	185.000000		2.00	370.00	2.00	370.00	2.00	370.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 3	890200030014	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO PARA CABALLERO	PAR	96.900000		3.00	290.70	3.00	290.70	3.00	290.70	3.00	290.70
1-00	B	2.3.1 2.1 3	890200030015	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO PARA DAMA	PAR	170.000000		2.00	340.00	2.00	340.00	2.00	340.00	2.00	340.00
1-00	B	2.3.1 2.1 3	890200030160	ZAPATO DE CORFAN COLOR NEGRO UNISEX	PAR	79.000000		4.00	316.00	4.00	316.00	4.00	316.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 2.1 3	890200030230	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO CON SUELA ANTIDESLIZANTE PARA CABALLERO	PAR	79.000000		75.00	5,925.00	75.00	5,925.00	75.00	5,925.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 3.1 1	172100070001	PETROLEO DIESEL 2	GALON	12.380000		140.00	1,733.20	140.00	1,733.20	140.00	1,733.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 3.1 1	172100070020	DIESEL B5 S50	GALON	16.930000		617.00	10,445.81	5,243.00	88,763.99	155.00	2,624.15	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 3.1 1	172100080007	GASOHOL 90 PLUS	GALON	17.110000		1,083.00	18,530.13	11,917.00	203,899.87	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 3.1 1	172100080010	GASOHOL 97 PLUS	GALON	17.770000		1,256.00	22,319.12	13,823.00	245,634.71	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 3.1 2	174200040004	GAS NATURAL VEHICULAR	M3	1.449993		19,000.00	27,549.87	19,000.00	27,549.87	19,000.00	27,549.87	19,000.00	27,549.87
1-00	B	2.3.1 3.1 3	175500100110	ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40° PARA MOTOR GASOLINERO X 1 gal	UNIDAD	64.900000		30.00	1,947.00	30.00	1,947.00	30.00	1,947.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 3.1 3	175500100195	ACEITE MULTIGRADO 20W-50° PARA MOTOR GASOLINERO X 1/4 gal	UNIDAD	20.060000		35.00	702.10	35.00	702.10	35.00	702.10	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 3.1 3	175500100196	ACEITE LUBRICANTE 22° PARA MAQUINA DE COSER	LITRO	21.750000		4.00	87.00	4.00	87.00	4.00	87.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 3.1 3	175500100200	ACEITE LUBRICANTE MULTIUSO X 100 mL	UNIDAD	6.000000		4.00	24.00	4.00	24.00	4.00	24.00	4.00	24.00
1-00	B	2.3.1 4.1 1	101100040008	MUNICION 9 mm PARA PISTOLA	UNIDAD	1.400000		4,000.00	5,600.00	4,000.00	5,600.00	4,000.00	5,600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500030139	DISCO DURO SATA 1 TB	UNIDAD	235.000000		134.00	31,490.00	134.00	31,490.00	134.00	31,490.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500120025	COOLER PARA DISCO DURO	UNIDAD	15.000000		2.00	30.00	2.00	30.00	2.00	30.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500120672	PAD PARA MOUSE	UNIDAD	45.000000		10.00	450.00	9.00	405.00	10.00	450.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500120812	PANEL PARA PATCH PANEL DE 24 PUERTOS CATEGORIA 6	UNIDAD	900.000000		2.00	1,800.00	2.00	1,800.00	2.00	1,800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500121219	RECIPIENTE DE TONER RESIDUAL PARA XEROX COD. REF. 108R01124	UNIDAD	126.450000		28.00	3,540.60	8.00	1,011.60	8.00	1,011.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500121391	ADAPTADOR CONVERTIDOR PARA DISCO DURO SSD M.2 A SATA 2.5 in	UNIDAD	79.000000		2.00	158.00	2.00	158.00	2.00	158.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500230204	FUSOR PARA XEROX COD. REF. 126N00341	UNIDAD	471.530000		2.00	943.06	2.00	943.06	2.00	943.06	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500230304	FUSOR PARA XEROX COD. REF. 109R00848	UNIDAD	765.276667		18.00	13,774.97	18.00	13,774.97	18.00	13,774.97	3.00	2,295.83
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500230337	FUSOR PARA XEROX COD. REF. 604K62220	UNIDAD	7,073.070000		2.00	14,146.14	2.00	14,146.14	2.00	14,146.14	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500230365	JUEGO DE MANTENIMIENTO PARA XEROX COD. REF. 115R00085	UNIDAD	1,562.880000		19.00	29,694.72	19.00	29,694.72	19.00	29,694.72	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500230380	FUSOR PARA XEROX COD. REF. 115R00089	UNIDAD	1,279.462200		5.00	6,397.30	5.00	6,397.30	5.00	6,397.30	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500230381	FUSOR PARA XEROX COD. REF. 115R00087	UNIDAD	1,068.200000		6.00	6,409.20	6.00	6,409.20	6.00	6,409.20	3.00	3,204.60
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500230431	FUSOR PARA XEROX COD. REF. 109R00849	UNIDAD	1,191.210000		7.00	8,338.47	7.00	8,338.47	7.00	8,338.47	3.00	3,573.63
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500230474	FUSOR PARA XEROX COD. REF. 115R00140	UNIDAD	1,993.960000		7.00	13,957.72	7.00	13,957.72	7.00	13,957.72	3.00	5,981.88
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500230566	FUSOR PARA XEROX COD. REF. 607K22330	UNIDAD	150.000000		3.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500480035	FUENTE DE ALIMENTACION PARA COMPUTADORA	UNIDAD	45.000000		208.00	9,360.00	208.00	9,360.00	208.00	9,360.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500492956	CONTENEDOR DE TÓNER RESIDUAL PARA XEROX COD. REF. 008R08102	UNIDAD	315.366800		5.00	1,576.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500580004	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	32.500000		5.00	162.50	5.00	162.50	5.00	162.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500590004	MEMORIA PORTATIL USB DE 8 GB	UNIDAD	18.596800		10.00	185.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500590005	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	21.995200		8.00	175.96	8.00	175.96	8.00	175.96	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500620038	TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 113R00755 NEGRO	UNIDAD	1,451.742000		3.00	4,355.22	2.00	2,903.48	2.00	2,903.48	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500620113	TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 013R00662 NEGRO	UNIDAD	1,412.870000		3.00	4,238.61	3.00	4,238.61	3.00	4,238.61	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500620371	JUEGO DE TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 113R00773 NEGRO	UNIDAD	357.900000		2.00	715.80	2.00	715.80	2.00	715.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500620409	TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 113R00776 NEGRO	UNIDAD	1,177.675000		20.00	23,553.50	24.00	28,264.20	24.00	28,264.20	16.00	18,842.80
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500620437	JUEGO DE TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 108R01121	UNIDAD	1,313.300000		2.00	2,626.60	2.00	2,626.60	2.00	2,626.60	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500620486	TAMBOR PARA IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 013R00675 NEGRO	UNIDAD	964.886047		26.00	25,087.03	26.00	25,087.03	26.00	25,087.03	12.00	11,578.63
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500620489	TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 013R00669 NEGRO	UNIDAD	1,800.000000		2.00	3,600.00	2.00	3,600.00	2.00	3,600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500620490	TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 101R00582 NEGRO	UNIDAD	834.130000		28.00	23,355.64	28.00	23,355.64	28.00	23,355.64	22.00	18,350.86
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500620564	TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 013R00686 NEGRO	UNIDAD	929.462400		1.00	929.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500630014	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA XEROX COD. REF. 115R00064	UNIDAD	1,443.500000		2.00	2,887.00	1.00	1,443.50	1.00	1,443.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500650048	JUEGO DE UNIDAD DE TRANSFERENCIA PARA XEROX COD. REF. 108R01122	UNIDAD	1,240.640000		5.00	6,203.20	8.00	9,925.12	8.00	9,925.12	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500670252	JUEGO DE RODILLOS PARA XEROX COD. REF. 059K85120	UNIDAD	859.630000		2.00	1,719.26	2.00	1,719.26	2.00	1,719.26	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500670518	RODILLO DE TRANSFERENCIA PARA XEROX COD. REF. 008R08103	UNIDAD	458.512600		2.00	917.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	317500100397	CD QUEMADO DE MANUALES	UNIDAD	3.100000		20.00	62.00	20.00	62.00	20.00	62.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	317500100541	GLOBO	UNIDAD	80.000000		4.00	320.00	4.00	320.00	4.00	320.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	317500101035	PUNTERO LASER (MENOR DE 1/4 UIT) INALAMBRICO PRESENTADOR DE DIAPOSITIVAS	UNIDAD	177.000000		7.00	1,239.00	5.00	885.00	5.00	885.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	443600120052	MICA PARA ANILLAR TIPO CATEDRAL TAMAÑO A4	UNIDAD	0.212400		22.00	4.67	22.00	4.67	22.00	4.67	22.00	4.67
1-00	B	2.3.1 5.1 2	443600230024	TAPA CON CONTRATAPA DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO A4	UNIDAD	5.450000		500.00	2,725.00	500.00	2,725.00	500.00	2,725.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	443600250053	LAMINA PARA ENMICAR 125 µm TAMAÑO A3	UNIDAD	1.250000		100.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	443600310048	LAMINA PLASTIFICADA ADHERENTE PARA FOTOCHECK DE 5 cm X 8.5 cm	UNIDAD	2.000000		200.00	400.00	200.00	400.00	200.00	400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	445100480111	TARJETA BLANCA DE PVC	UNIDAD	0.413000		200.00	82.60	200.00	82.60	200.00	82.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	470300141275	ESTAMPA DE IMAGEN RELIGIOSA IMPRESA EN CARTULINA FOLCOTE PLASTIFICADA 7 cm X 13 cm	UNIDAD	1.000000		300.00	300.00	300.00	300.00	300.00	300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	470300210002	FOTOCHECK DE PVC	UNIDAD	7.500000		579.00	4,342.50	579.00	4,342.50	579.00	4,342.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	475100015033	FORMATO DE CONSTANCIA DE ATENCION X 50	UNIDAD	2.750000		8.00	22.00	8.00	22.00	8.00	22.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	475100015325	FORMATO DE RECETARIOS X 100 HOJAS	MILLAR	48.000000		3.00	144.00	3.00	144.00	3.00	144.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	475100016789	FORMATO DE PAPELETA DE SALIDA	MILLAR	55.000000		30.00	1,650.00	30.00	1,650.00	30.00	1,650.00	30.00	1,650.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	475100017419	FORMATO SOLICITUD DE MOVILIDAD	UNIDAD	3.500000		1.00	3.50	1.00	3.50	1.00	3.50	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.5.1.2	475100018562	FORMATO SOLICITUD DE CONSTANCIA DE ATENCION	MILLAR	130.000000		2.00	260.00	2.00	260.00	2.00	260.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	475100040266	SOBRE BLANCO PARA TARJETA INVITACION	UNIDAD	0.058000		150.00	8.70	150.00	8.70	150.00	8.70	150.00	8.70
1-00	B	2.3.1.5.1.2	475100040574	CARPETA EN CARTULINA TAMAÑO A4 CON LOGOTIPO	UNIDAD	5.600000		200.00	1,120.00	200.00	1,120.00	200.00	1,120.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	475100040642	SOBRE BLANCO MEMBRETADO 75 g TAMAÑO OFICIO	CIENTO	8.200000		12.00	98.40	14.00	114.80	14.00	114.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	475100040769	FOLDER IMPRESO EN CARTULINA FOLCOTE PLASTIFICADA TAMAÑO A4 CON 2 BOLSILLO	UNIDAD	5.200000		1,000.00	5,200.00	1,000.00	5,200.00	1,000.00	5,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	501100041358	BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 2 µm X 18 in X 26 in X APROX.	CIENTO	13.000000		5.00	65.00	5.00	65.00	5.00	65.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	501100042423	BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 25 in X 30 in COLOR NEGRO	CIENTO	19.700000		5.00	98.50	5.00	98.50	5.00	98.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	503300250043	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd	UNIDAD	1.719600		314.00	539.95	314.00	539.95	314.00	539.95	210.00	361.12
1-00	B	2.3.1.5.1.2	503300250046	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 25 yd	UNIDAD	3.500000		18.00	63.00	18.00	63.00	18.00	63.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	503300250062	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd COLOR HABANO	UNIDAD	1.699167		127.00	215.80	127.00	215.80	127.00	215.80	20.00	33.98
1-00	B	2.3.1.5.1.2	503300250064	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 100 yd	UNIDAD	3.221400		52.00	167.51	52.00	167.51	52.00	167.51	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	503300250066	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 360 yd	UNIDAD	15.000000		10.00	150.00	10.00	150.00	10.00	150.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	503300250088	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 18 in X 500 m	UNIDAD	39.000000		18.00	702.00	18.00	702.00	18.00	702.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	503300260018	PABILO N° 20 X 250 g	CONO	4.495800		37.00	166.35	37.00	166.35	37.00	166.35	24.00	107.90
1-00	B	2.3.1.5.1.2	646100010002	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	25.122200		75.00	1,884.15	75.00	1,728.39	75.00	1,728.39	34.00	783.54
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300010004	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	ROLLO	2.040000		558.00	1,138.32	538.00	1,097.52	538.00	1,097.52	288.00	587.52
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300010022	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd	UNIDAD	2.195000		162.00	355.58	163.00	357.77	163.00	357.77	20.00	43.90
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300050161	ETIQUETA AUTOADHESIVA 4 in X 1 1/2 in X 100	UNIDAD	2.407200		12.00	28.89	12.00	28.89	12.00	28.89	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300060055	GOMA EN BARRA X 25 g APROX.	UNIDAD	2.065000		492.00	1,015.98	492.00	1,015.98	492.00	1,015.98	48.00	99.12
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300060058	GOMA EN BARRA X 45 g APROX.	UNIDAD	3.587200		220.00	789.19	220.00	789.19	220.00	789.19	12.00	43.05
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300060072	GOMA LIQUIDA X 250 g	UNIDAD	1.557625		158.00	246.11	160.00	249.22	160.00	249.22	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300060081	GOMA LIQUIDA TIPO LAPIZ X 40 g	UNIDAD	3.600000		306.00	1,101.60	306.00	1,101.60	306.00	1,101.60	174.00	626.40
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300060084	GOMA EN BARRA X 21 g APROX.	UNIDAD	1.392400		58.00	80.76	58.00	80.76	58.00	80.76	8.00	11.14

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300060086	GOMA EN BARRA X 40 g	DOC.	4.000000		12.00	48.00	12.00	48.00	12.00	48.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300060091	GOMA LIQUIDA X 50 mL CON DOBLE APLICADOR	UNIDAD	3.245000		122.00	395.89	122.00	395.89	122.00	395.89	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300070004	OJALILLOS AUTOADHESIVOS X 500	SOBRE	75.000000		25.00	1,875.00	25.00	1,875.00	25.00	1,875.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300080023	INDICADOR (INDEX TABS) TRANSPARENTE 15 cm	DECENA	3.670000		14.00	51.38	14.00	51.38	14.00	51.38	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300080024	INDICADOR (INDEX TABS) TRANSPARENTE 3.8 cm (1 1/2 in) X 25	UNIDAD	2.879200		20.00	57.60	20.00	57.60	20.00	57.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300090081	CINTA ADHESIVA 50 mm X 50 m COLOR PLOMO	UNIDAD	30.000000		48.00	1,440.00	48.00	1,440.00	48.00	1,440.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300120105	NOTA AUTOADHESIVA 1 3/8 in X 1 7/8 in APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	6.000000		360.00	2,160.00	540.00	3,240.00	540.00	3,240.00	480.00	2,880.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300120111	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.640200		1,052.00	1,725.45	1,052.00	1,725.45	1,052.00	1,725.45	120.00	196.82
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300120113	NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 3 in (7.6 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.144600		596.00	682.19	596.00	682.19	596.00	682.19	48.00	54.94
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300120118	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in TIPO REPOSICIONABLE X 100 HOJAS	UNIDAD	2.395400		1,028.00	2,462.45	1,028.00	2,462.45	1,028.00	2,462.45	492.00	1,178.53
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300120127	NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS X 12	UNIDAD	8.932583		513.00	4,582.42	512.00	4,573.48	512.00	4,573.48	12.00	107.19
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300130026	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	UNIDAD	2.997333		1,241.00	3,719.70	1,353.00	4,055.40	1,353.00	4,055.40	676.00	2,026.19
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300130046	BANDERITA SEÑALIZADORA DE PAGINAS ADHESIVA DE PLASTICO	EMP X 50	3.197800		786.00	2,513.49	762.00	2,436.74	762.00	2,436.74	240.00	767.47
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300160006	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	ROLLO	8.000000		318.00	2,544.00	318.00	2,544.00	318.00	2,544.00	288.00	2,304.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300160013	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 40 yd	UNIDAD	6.500000		22.00	143.00	22.00	143.00	22.00	143.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600010009	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	3.835000		425.00	1,629.90	425.00	1,629.90	425.00	1,629.90	15.00	57.53
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.507600		1,006.00	4,534.61	1,018.00	4,517.34	1,018.00	4,517.34	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600010015	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.835800		254.00	974.30	254.00	974.30	254.00	974.30	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600010076	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.764219		625.00	2,352.62	625.00	2,352.62	625.00	2,352.62	260.00	978.69
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600010077	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	7.200000		35.00	252.00	35.00	252.00	35.00	252.00	5.00	36.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 2	71060010081	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.764226		72.00	271.02	72.00	271.02	72.00	271.02	22.00	82.81
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600030005	FOLDER COLGANTE CON VARILLA DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.955800		25.00	23.90	25.00	23.90	25.00	23.90	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.006200		326.00	1,957.99	326.00	1,957.99	326.00	1,957.99	10.00	60.06
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600040039	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 CON REFUERZO	EMP X 25	5.121200		192.00	983.26	132.00	675.99	132.00	675.99	34.00	174.12
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600050008	FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 30 HOJAS	UNIDAD	4.248000		799.00	3,394.15	799.00	3,394.15	799.00	3,394.15	30.00	127.44
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600050009	FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 60 HOJAS	UNIDAD	4.814400		706.00	3,398.99	706.00	3,398.99	705.00	3,394.17	36.00	173.32
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600050013	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE	UNIDAD	2.631400		620.00	1,631.48	620.00	1,631.48	620.00	1,631.48	36.00	94.73
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600050017	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO CON TAPA TRANSPARENTE	UNIDAD	2.501600		167.00	417.77	167.00	417.77	167.00	417.77	12.00	30.02
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600050069	FOLDER DE PLASTICO DOBLE TAPA DURA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.327600		186.00	618.92	186.00	618.92	186.00	618.92	48.00	159.72
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600050072	FOLDER DE PLASTICO CON HOJAS PORTADOCUMENTOS TAMAÑO A4 X 20 HOJAS	UNIDAD	3.500000		71.00	248.50	71.00	248.50	71.00	248.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600050076	FOLDER DE PLASTICO PARA PRESENTACION CON VARILLA LATERAL TAMAÑO A4	UNIDAD	0.814200		275.00	223.90	275.00	223.90	275.00	223.90	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600050096	FOLDER DE PLASTICO DOBLE TAPA DURA TAMAÑO A4	UNIDAD	4.000000		269.00	1,076.00	269.00	1,076.00	269.00	1,076.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600060044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5.605000		288.00	1,614.26	288.00	1,599.03	288.00	1,599.03	60.00	336.30
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600070036	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 450 HOJAS	UNIDAD	8.413400		302.00	2,540.84	282.00	2,372.57	282.00	2,372.57	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600070038	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS	UNIDAD	8.012200		294.00	2,355.58	274.00	2,195.34	274.00	2,195.34	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600070068	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 160 HOJAS	UNIDAD	8.500000		274.00	2,329.00	274.00	2,329.00	274.00	2,329.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600080011	COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.578400		68.00	311.33	68.00	311.33	68.00	311.33	20.00	91.57
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600100180	SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	EMP X 50	13.428400		88.00	1,181.70	88.00	1,181.70	88.00	1,181.70	2.00	26.86
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600100204	SOBRE MANILA TAMAÑO PAGO	EMP X 50	2.525000		127.00	320.68	127.00	320.68	127.00	320.68	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600100233	SOBRE BLANCO DE 75 g TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	8.708400		4.00	34.83	4.00	34.83	4.00	34.83	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	10.443000		550.00	5,743.67	550.00	5,743.67	550.00	5,743.67	24.00	250.63
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600100236	SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO	EMP X 50	5.262833		56.00	294.70	56.00	294.70	56.00	294.70	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600100238	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	11.339800		284.00	3,220.53	274.00	3,107.13	274.00	3,107.13	12.00	136.08
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600100263	SOBRE BLANCO DE 90 g TAMAÑO A4	UNIDAD	5.100000		42.00	214.20	42.00	214.20	42.00	214.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600110009	SUJETADOR RETRACTIL TIPO YOYO PARA FOTOCHECK	UNIDAD	3.500000		275.00	962.50	275.00	962.50	275.00	962.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600110029	MICA DE PLASTICO TRANSPARENTE PARA CREDENCIAL	UNIDAD	3.200000		65.00	208.00	65.00	208.00	65.00	208.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600120002	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	2.419000		1,206.00	2,917.31	1,206.00	2,917.31	1,206.00	2,917.31	30.00	72.57
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600120082	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.500000		428.00	214.00	418.00	209.00	418.00	209.00	170.00	85.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600130040	CAJA ARCHIVADORA DE CARTON 18 cm X 28 cm X 37 cm APROX.	UNIDAD	18.000000		100.00	1,800.00	100.00	1,800.00	100.00	1,800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600130145	CAJA ARCHIVADORA DE CARTÓN PAJA 28 cm X 30 cm X 40 cm APROX.	UNIDAD	25.000000		10.00	250.00	10.00	250.00	10.00	250.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600130171	CAJA ARCHIVADORA DE CARTON PAJA 25 cm X 35 cm X 35 cm APROX.	UNIDAD	6.000000		12.00	72.00	12.00	72.00	12.00	72.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600140056	FOLDER PORTA DOCUMENTOS TIPO CARPETA FORRADO EN CUERINA TAMAÑO A4	UNIDAD	70.000000		40.00	2,800.00	10.00	700.00	10.00	700.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600140058	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4	DOC.	3.280444		240.00	787.31	270.00	885.73	223.00	731.55	82.00	268.99
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600140060	PORTA DIPLOMA TIPO CARPETA DE CUERO REPUJADO	UNIDAD	38.000000		8.00	304.00	8.00	304.00	8.00	304.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600140061	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4 JUEGO X 10	UNIDAD	4.130000		182.00	751.66	182.00	751.66	182.00	751.66	24.00	99.12
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600140062	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4 JUEGO DE A - Z	UNIDAD	3.650000		78.00	284.70	78.00	284.70	78.00	284.70	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600140063	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4 JUEGO DE 1 - 31	UNIDAD	4.850000		106.00	514.10	106.00	514.10	106.00	514.10	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600140075	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO TAMAÑO A4	DOC.	9.300000		99.00	920.70	79.00	734.70	79.00	734.70	12.00	111.60
1-00	B	2.3.1.5.1.2	711100010008	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.413000		95.00	39.24	95.00	39.24	95.00	39.24	40.00	16.53
1-00	B	2.3.1.5.1.2	711100010028	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.259600		170.00	44.14	139.00	36.09	139.00	36.09	32.00	8.31
1-00	B	2.3.1.5.1.2	711100010036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.590000		338.00	199.42	338.00	199.42	338.00	199.42	72.00	42.48
1-00	B	2.3.1.5.1.2	711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.357000		685.00	929.55	697.00	944.56	701.00	949.99	50.00	67.85
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000050004	CARPETA CUERO IMPRESA EN PAN DE ORO	UNIDAD	90.000000		50.00	4,500.00	50.00	4,500.00	50.00	4,500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000050012	CARPETA DE CUERO SINTETICO TAMAÑO A4	UNIDAD	15.400000		250.00	3,850.00	250.00	3,850.00	250.00	3,850.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000110007	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (200 HOJAS)	UNIDAD	122.035600		3.00	366.11	3.00	320.26	3.00	320.26	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000110030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	18.313600		197.00	3,607.77	197.00	3,607.77	197.00	3,607.77	20.00	366.28
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000110033	ENGRAPADOR DE METAL DE OFICINA 26/6	UNIDAD	25.330000		18.00	455.94	8.00	202.64	8.00	202.64	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000120002	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	278.240000		4.00	1,112.96	4.00	1,112.96	4.00	1,112.96	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000120003	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	20.543800		4.00	82.18	4.00	82.18	4.00	82.18	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000120010	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.552000		58.00	438.00	58.00	437.08	58.00	437.08	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000120034	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS APROX.	UNIDAD	75.626000		1.00	75.63	1.00	75.63	1.00	75.63	3.00	226.88
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000120036	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 65 HOJAS APROX.	UNIDAD	102.778000		3.00	308.33	6.00	616.67	6.00	616.67	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000140010	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	2.147600		67.00	143.90	67.00	143.90	67.00	143.90	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000140034	PORTA LAPICERO DE METAL TIPO MALLA	UNIDAD	1.935200		34.00	65.79	14.00	27.09	14.00	27.09	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000150002	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	1.640200		127.00	208.29	127.00	208.29	127.00	208.29	10.00	16.40
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000190001	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.519000		146.00	75.78	146.00	75.78	146.00	75.78	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000190014	REGLA DE METAL 30 cm	UNIDAD	2.017800		99.00	199.77	99.00	202.18	99.00	202.18	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000190015	REGLA DE METAL 50 cm	UNIDAD	5.550000		4.00	22.20	4.00	22.20	4.00	22.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000190016	REGLA DE METAL 60 cm	UNIDAD	4.377800		6.00	26.27	6.00	26.27	6.00	26.27	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.451400		210.00	304.79	210.00	299.55	210.00	299.55	24.00	34.83
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000210026	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	6.442778		5.00	32.21	5.00	32.21	5.00	32.21	5.00	32.21
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000220021	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	36.272857		32.00	1,160.74	12.00	435.28	12.00	435.28	3.00	108.82
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000230014	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	4.993000		47.00	234.67	47.00	234.67	47.00	234.67	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000230025	TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	16.349000		4.00	65.40	4.00	65.40	4.00	65.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000230042	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.773000		81.00	224.61	78.00	263.64	78.00	263.64	8.00	27.75
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000280085	DISPENSADOR PARA NOTAS AUTOADHESIVAS CON PEGAMENTO EN DOS FILOS	UNIDAD	9.500000		69.00	655.50	69.00	655.50	69.00	655.50	4.00	38.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000280197	CUADERNO ORGANIZADOR DIARIO (TIPO AGENDA) 12.5 cm X 34 cm	UNIDAD	20.000000		6.00	120.00	6.00	120.00	6.00	120.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000300023	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1 in X 72 yd	UNIDAD	7.752571		50.00	387.64	50.00	387.64	50.00	387.64	15.00	116.29
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000320007	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	12.000000		125.00	1,500.00	125.00	1,500.00	125.00	1,500.00	40.00	480.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000320008	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	2.088600		81.00	169.17	81.00	165.71	81.00	165.71	36.00	75.19

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 2	715000410001	PORTA TACO ACRILICO	UNIDAD	2.500000		14.00	35.00	14.00	35.00	14.00	35.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	715000440001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1.947000		32.00	62.29	20.00	37.61	20.00	37.61	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010001	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.711200		808.00	4,614.66	808.00	4,614.66	808.00	4,614.66	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010002	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.094600		886.00	3,627.82	878.00	3,595.06	878.00	3,595.06	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010022	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.156400		1,482.00	1,713.78	1,123.00	4,011.41	1,123.00	4,011.41	50.00	57.82
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.601800		2,622.00	1,577.90	2,624.00	1,579.11	2,624.00	1,579.11	510.00	306.92
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010192	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000		604.00	1,510.00	604.00	1,510.00	604.00	1,510.00	120.00	300.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.743400		4,277.00	3,179.48	4,348.00	2,823.37	4,348.00	2,823.37	892.00	559.46
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010209	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000		3,728.00	1,864.00	3,728.00	1,864.00	3,728.00	1,864.00	1,098.00	549.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010265	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE METAL TINTA SECA PUNTA MEDIA CON LOGOTIPO	UNIDAD	1.000000		2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000030043	FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 3 mm	UNIDAD	5.000000		12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000040045	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.424800		2,475.00	1,051.38	2,474.00	1,050.96	2,474.00	1,050.96	613.00	260.40
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000040095	LAPIZ NEGRO CON LOGOTIPO	UNIDAD	0.430000		70.00	30.10	70.00	30.10	70.00	30.10	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000050009	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	UNIDAD	124.466250		6.00	746.80	6.00	746.80	6.00	746.80	6.00	746.80
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000050016	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	46.000000		4.00	184.00	4.00	184.00	4.00	184.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060374	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	1.899833		194.00	368.57	194.00	368.57	194.00	368.57	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060378	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	0.826000		274.00	226.32	274.00	226.32	274.00	226.32	15.00	12.39
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060381	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA	UNIDAD	1.250000		240.00	300.00	240.00	300.00	240.00	300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060385	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	1.593000		880.00	1,401.87	874.00	1,392.31	874.00	1,392.31	142.00	226.21
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060397	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.183000		162.00	353.65	162.00	353.65	162.00	353.65	25.00	54.58
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060398	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.600000		162.00	259.20	162.00	259.20	168.00	268.80	18.00	28.80
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060410	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.100416		177.00	371.76	181.00	356.64	181.00	356.64	6.00	11.54

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060422	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.599000		203.00	730.58	203.00	730.58	209.00	752.18	18.00	64.78
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060426	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL	UNIDAD	0.896800		259.00	232.25	182.00	321.90	188.00	327.28	12.00	10.76
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060427	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.265600		201.00	455.38	201.00	440.23	207.00	453.83	26.00	58.91
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060428	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO	UNIDAD	2.348200		185.00	434.42	185.00	418.28	191.00	432.37	12.00	28.18
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060429	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR VERDE	UNIDAD	2.265600		108.00	244.68	108.00	231.89	114.00	245.49	12.00	27.19
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060432	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.864417		98.00	182.72	98.00	182.72	98.00	182.72	16.00	29.83
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060433	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.923417		42.00	80.78	42.00	80.78	42.00	80.78	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060435	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.500000		111.00	388.50	81.00	283.50	81.00	283.50	24.00	84.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060436	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	1.663888		112.00	186.36	82.00	268.64	82.00	268.64	34.00	100.64
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060437	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	3.500000		101.00	353.50	71.00	248.50	71.00	248.50	24.00	84.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060438	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR VERDE	UNIDAD	3.500000		65.00	227.50	35.00	122.50	35.00	122.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060439	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.210000		147.00	30.87	147.00	30.87	147.00	30.87	15.00	3.15
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060440	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.210000		148.00	31.08	148.00	31.08	148.00	31.08	15.00	3.15
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060441	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.210000		87.00	18.27	87.00	18.27	87.00	18.27	15.00	3.15
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060489	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.073800		186.00	199.72	186.00	241.80	186.00	241.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060490	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.734600		60.00	104.08	60.00	78.00	60.00	78.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060596	PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR CELESTE	UNIDAD	1.628388		60.00	97.70	60.00	78.00	60.00	78.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060597	PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	1.350000		96.00	129.60	120.00	162.00	120.00	162.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000080102	SELLO AUTOENTINTABLE DE 48 mm X 18 mm APROX.	UNIDAD	22.000000		4.00	88.00	4.00	88.00	4.00	88.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000080110	SELLO AUTOENTINTABLE CIRCULAR DE 17 mm APROX.	UNIDAD	22.000000		6.00	132.00	6.00	132.00	6.00	132.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000080116	SELLO AUTOENTINTABLE DE 38 mm X 14 mm APROX.	UNIDAD	22.000000		40.00	880.00	40.00	880.00	40.00	880.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000090045	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	1.935200		25.00	48.38	25.00	48.38	25.00	48.38	3.00	5.81
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000090047	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	2.678600		6.00	16.07	6.00	16.07	6.00	16.07	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000090066	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000		4.00	12.00	4.00	12.00	4.00	12.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000160013	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.920400		26.00	23.92	26.00	23.92	26.00	23.92	2.00	1.84
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000160014	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.522200		32.00	48.70	32.00	61.66	32.00	61.66	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000160015	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.700000		23.00	62.10	23.00	62.10	23.00	62.10	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000170009	TINTA PARA MAQUINA NUMERADORA X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	40.000000		1.00	40.00	1.00	40.00	1.00	40.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000180013	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL	UNIDAD	4.600000		22.00	101.20	22.00	101.20	22.00	101.20	12.00	55.20
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000180014	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	7.830000		15.00	117.45	16.00	125.28	16.00	125.28	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000180015	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL	UNIDAD	9.900000		10.00	99.00	10.00	99.00	10.00	99.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000180017	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL ROJO	UNIDAD	7.830000		6.00	46.98	6.00	46.98	6.00	46.98	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200010091	BLOCK RAYADO TAMAÑO A5 X 50 HOJAS	UNIDAD	8.220000		524.00	4,307.28	524.00	4,307.28	524.00	4,307.28	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200010114	BLOCK DE TAQUIGRAFIA TAMAÑO A5 X 70 HOJAS	UNIDAD	3.315778		106.00	351.48	106.00	351.48	106.00	351.48	52.00	172.42
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200030014	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	13.900000		78.00	1,084.20	78.00	1,084.20	78.00	1,084.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200030083	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	11.200000		40.00	448.00	40.00	448.00	40.00	448.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200030099	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	5.593200		72.00	402.71	72.00	402.71	72.00	402.71	40.00	223.73
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200030125	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	4.578389		64.00	293.01	64.00	293.01	64.00	293.01	10.00	45.78
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200030188	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	8.260000		56.00	462.56	56.00	462.56	56.00	462.56	52.00	429.52
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200050199	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3	MILLAR	77.005000		220.00	16,941.13	220.00	16,941.13	220.00	16,941.13	38.00	2,926.19
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200050211	PAPEL BOND 120 g TAMAÑO A4	MILLAR	60.260000		160.00	9,641.60	160.00	9,641.60	160.00	9,641.60	12.00	723.12

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.092200		4,454.00	67,220.61	4,507.00	67,899.00	4,507.00	67,899.00	664.00	10,021.22
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200080005	PAPEL KRAFT 50 g DE 75 cm X 1.20 m	UNIDAD	0.218400		470.00	102.65	470.00	102.65	470.00	102.65	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200140003	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	5.923600		4.00	23.69	4.00	23.69	4.00	23.69	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200140004	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	10.407500		25.00	260.19	25.00	260.19	25.00	260.19	1.00	10.41
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200140221	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.053400		10.00	60.53	10.00	60.53	10.00	60.53	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200140222	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.374500		30.00	101.24	30.00	101.24	30.00	101.24	28.00	94.49
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200170034	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.450000		30.00	13.50	30.00	13.50	30.00	13.50	10.00	4.50
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200170035	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.200608		183.00	36.71	183.00	43.19	183.00	43.19	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200170037	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.236000		171.00	40.35	171.00	40.35	171.00	40.35	50.00	11.80
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200170040	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.236000		44.00	10.38	44.00	10.38	44.00	10.38	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200260002	PAPELOGRAFO 80 g DE 86 cm X 61 cm	PLIEGO	0.500000		50.00	25.00	50.00	25.00	50.00	25.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200290064	PAPEL ADHESIVO TRANSPARENTE 45 cm X 3 m	UNIDAD	6.000000		42.00	252.00	42.00	252.00	42.00	252.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200340048	PAPEL VEGETAL TIPO CANSON 180 g TAMAÑO A4	UNIDAD	1.000000		800.00	800.00	800.00	800.00	800.00	800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717300060005	CARTULINA TIPO OPALINA 180 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.340000		200.00	68.00	200.00	68.00	200.00	68.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717300110034	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.460200		47.00	21.63	47.00	21.63	47.00	21.63	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717300110035	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	0.531000		17.00	9.03	17.00	9.03	17.00	9.03	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717300110036	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.271400		17.00	4.61	17.00	4.61	17.00	4.61	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500010020	ALFILER NIQUELADO CON CABEZA X 100	UNIDAD	0.400000		3.00	1.20	3.00	1.20	3.00	1.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500050001	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	CAJA	0.802400		573.00	459.78	572.00	457.75	572.00	457.75	96.00	77.03
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500050005	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	CAJA	2.206600		240.00	529.59	228.00	503.11	228.00	503.11	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500050021	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 1 X 12	CAJA	1.722750		255.00	439.31	255.00	439.31	255.00	439.31	15.00	25.84
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500060001	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	CAJA	1.400000		31.00	43.40	31.00	43.40	31.00	43.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500080010	GRAPA 23/10 X 1000	CAJA	2.040000		62.00	126.48	42.00	85.68	42.00	85.68	10.00	20.40
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500080012	GRAPA 23/13 X 1000	CAJA	9.500000		68.00	646.00	68.00	646.00	68.00	646.00	36.00	342.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500080014	GRAPA 23/15 X 1000	CAJA	3.197800		18.00	57.56	18.00	57.56	18.00	57.56	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500080015	GRAPA 23/16 X 1000	CAJA	9.800000		30.00	294.00	10.00	98.00	10.00	98.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500080018	GRAPA 23/23 X 1000	CAJA	3.100000		40.00	124.00	40.00	124.00	40.00	124.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500080020	GRAPA 23/6 X 1000	CAJA	2.465909		78.00	192.35	78.00	192.35	78.00	192.35	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500080021	GRAPA 23/8 X 1000	CAJA	2.017785		12.00	24.21	12.00	24.21	12.00	24.21	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	1.935200		186.00	359.92	186.00	359.92	186.00	359.92	76.00	147.07
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500100014	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	4.578400		196.00	897.36	216.00	969.65	216.00	969.65	24.00	109.88
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500140008	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in X 12	UNIDAD	1.132800		1,148.00	1,300.43	1,148.00	1,304.55	1,148.00	1,304.55	495.00	560.73
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500140010	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	4.259800		518.00	2,206.60	518.00	2,206.60	518.00	2,206.60	120.00	511.18
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500140012	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	2.006000		981.00	1,967.90	981.00	1,967.90	981.00	1,967.90	545.00	1,093.27
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500140013	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	1.970417		824.00	1,623.64	824.00	1,623.64	824.00	1,623.64	480.00	945.80
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500140015	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC.	3.209583		593.00	1,903.28	593.00	1,903.28	593.00	1,903.28	240.00	770.30
1-00	B	2.3.1.5.1.2	737000010011	COLA SINTETICA X 250 mL	FCO.	2.324667		13.00	30.22	13.00	30.22	13.00	30.22	3.00	6.97
1-00	B	2.3.1.5.1.2	737000050174	PEGAMENTO INSTANTANEO X 20 mL	UNIDAD	5.600000		13.00	72.80	13.00	72.80	13.00	72.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400040014	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	UNIDAD	1.600000		6.00	9.60	6.00	9.60	6.00	9.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400040091	CD GRABABLE DE 700 MB	DECENA	9.500000		84.00	798.00	84.00	798.00	84.00	798.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400040125	CD GRABABLE DE 700 MB CON ESTUCHE INDIVIDUAL DE ACRILICO	UNIDAD	2.336400		175.00	408.86	175.00	408.86	175.00	408.86	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400040135	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB CON ESTUCHE DE ACRILICO	UNIDAD	1.400000		21.00	29.40	21.00	29.40	21.00	29.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400051630	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	28.438000		9.00	255.94	7.00	199.06	7.00	199.06	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400051631	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	33.030000		9.00	297.27	7.00	231.21	7.00	231.21	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400051632	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	33.030000		9.00	297.27	7.00	231.21	7.00	231.21	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400051633	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	33.030000		9.00	297.27	7.00	231.21	7.00	231.21	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400051704	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 951XL CN046AL CIAN	UNIDAD	95.510000		3.00	286.53	3.00	286.53	3.00	286.53	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400051705	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 951XL CN047AL MAGENTA	UNIDAD	95.510000		3.00	286.53	3.00	286.53	3.00	286.53	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400051706	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 951XL CN048AL AMARILLO	UNIDAD	95.510000		4.00	382.04	4.00	382.04	4.00	382.04	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400051707	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 950 CN049AL NEGRO	UNIDAD	120.000000		3.00	360.00	3.00	360.00	3.00	360.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400051779	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 950XL CN045AL NEGRO	UNIDAD	127.216000		3.00	381.65	3.00	381.65	3.00	381.65	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400060196	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R00584 NEGRO	UNIDAD	285.276800		4.00	1,141.10	4.00	1,141.10	4.00	1,141.10	2.00	570.55
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400060354	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	216.460000		2.00	432.92	2.00	432.92	2.00	432.92	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400060721	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE505A NEGRO	UNIDAD	276.970000		15.00	4,154.55	15.00	4,154.55	15.00	4,154.55	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400060815	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 108R00796 NEGRO	UNIDAD	339.490000		4.00	1,357.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400060877	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R01410 NEGRO	UNIDAD	485.581923		42.00	20,394.44	42.00	20,394.44	42.00	20,394.44	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400061035	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	205.342500		2.00	410.69	2.00	410.69	2.00	410.69	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400061139	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE410A NEGRO	UNIDAD	1,339.342500		39.00	52,234.38	39.00	52,234.38	39.00	52,234.38	2.00	2,678.69
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400061716	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. 128 NEGRO	UNIDAD	360.200000		2.00	720.40	2.00	720.40	2.00	720.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400061733	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 006R01517 NEGRO	UNIDAD	396.915000		10.00	3,969.16	9.00	3,572.24	9.00	3,572.24	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400061734	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 006R01518 AMARILLO	UNIDAD	368.090000		4.00	1,472.36	3.00	1,104.27	3.00	1,104.27	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400061735	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 006R01519 MAGENTA	UNIDAD	507.777600		4.00	2,031.11	3.00	1,523.33	3.00	1,523.33	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400061977	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 006R01520 CIAN	UNIDAD	389.520000		4.00	1,558.08	3.00	1,168.56	3.00	1,168.56	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400061992	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 006R01551 NEGRO	UNIDAD	780.546400		4.00	3,122.19	4.00	3,122.19	4.00	3,122.19	4.00	3,122.19
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400062165	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 826A CF310A NEGRO	UNIDAD	250.000000		3.00	750.00	3.00	750.00	3.00	750.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400062166	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 826A CF311A CIAN	UNIDAD	250.000000		3.00	750.00	3.00	750.00	3.00	750.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400062167	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 826A CF312A AMARILLO	UNIDAD	250.000000		3.00	750.00	3.00	750.00	3.00	750.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000140223	AMBIENTADOR LÍQUIDO PARA AUTOMÓVIL X 9 mL	UNIDAD	8.900000		373.00	3,319.70	373.00	3,319.70	373.00	3,319.70	360.00	3,204.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000160009	DETERGENTE GRANULADO X 900 g	BOLSA	8.500000		656.00	5,576.00	776.00	6,596.00	776.00	6,596.00	360.00	3,060.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000160128	DETERGENTE GRANULADO PARA ROPA DELICADA X 700 g APROX.	UNIDAD	13.300000		80.00	1,064.00	80.00	1,064.00	80.00	1,064.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000170024	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 330 g APROX.	UNIDAD	3.400000		488.00	1,659.20	488.00	1,659.20	488.00	1,659.20	360.00	1,224.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000210025	JABON PARA LAVAR ROPA X 230 g	UNIDAD	2.450000		250.00	612.50	250.00	612.50	250.00	612.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000240078	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 4 L	UNIDAD	7.400000		390.00	2,886.00	390.00	2,886.00	390.00	2,886.00	360.00	2,664.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000240091	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5.25% X 1 L	UNIDAD	3.700000		274.00	1,013.80	274.00	1,013.80	274.00	1,013.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000270011	LIMPIA VIDRIOS X 650 mL	UNIDAD	1.000000		13.00	13.00	13.00	13.00	13.00	13.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000270016	SOLUCION PARA LIMPIAR PARABRISAS X 1 L	UNIDAD	5.800000		146.00	846.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000270031	LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	7.300000		360.00	2,628.00	360.00	2,628.00	360.00	2,628.00	360.00	2,628.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000360032	SILICONA PARA LLANTA EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	10.000000		360.00	3,600.00	360.00	3,600.00	360.00	3,600.00	360.00	3,600.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000360033	SILICONA PARA TABLERO EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	15.000000		260.00	3,900.00	380.00	5,700.00	380.00	5,700.00	360.00	5,400.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000360041	CHAMPU PARA LIMPIEZA DE VEHICULOS X 1 L	UNIDAD	15.000000		83.00	1,245.00	10.00	150.00	10.00	150.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000360045	CHAMPU PARA LIMPIEZA DE VEHICULOS X 500 mL	UNIDAD	15.000000		243.00	3,645.00	363.00	5,445.00	363.00	5,445.00	360.00	5,400.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000360048	SILICONA PARA TABLERO EN SPRAY X 315 mL	UNIDAD	12.000000		73.00	876.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000360068	SOLUCION RENOVADORA DE LLANTA X 360 mL	UNIDAD	15.000000		73.00	1,095.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000370059	LIQUIDO LIMPIADOR DE PANTALLAS LCD Y PLASMA 250 mL	UNIDAD	14.510000		25.00	362.75	25.00	362.75	25.00	362.75	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000430011	SAL DE SODA	KLG	4.000000		350.00	1,400.00	350.00	1,400.00	350.00	1,400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000480009	DETERGENTE LIQUIDO PARA ROPA X 5 L	UNIDAD	32.500000		450.00	14,625.00	450.00	14,625.00	450.00	14,625.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000500004	SOLUCIÓN DESMANCHADORA DE ROPA (QUITAMANCHAS) X 500 mL APROX.	UNIDAD	3.950000		300.00	1,185.00	300.00	1,185.00	300.00	1,185.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000510001	SOLUCION SUAVIZANTE DE ROPA X 1 L	UNIDAD	8.000000		450.00	3,600.00	450.00	3,600.00	450.00	3,600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000530007	LIMPIADOR DE CONTACTOS EN SPRAY 300 mL APROX.	UNIDAD	17.800000		24.00	427.20	24.00	427.20	24.00	427.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000030001	CEPILLO PARA SACUDIR ROPA CON BASE DE MADERA	UNIDAD	9.500000		3.00	28.50	3.00	28.50	3.00	28.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000050009	ESCOBA MANGO CORTO PARA LIMPIEZA DE AUTOMOVILES	UNIDAD	5.000000		106.00	530.00	106.00	530.00	106.00	530.00	100.00	500.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000060019	ESCOBILLA DE PLASTICO PARA LAVAR ROPA	UNIDAD	1.500000		6.00	9.00	6.00	9.00	6.00	9.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000090046	ESPONJA DE POLIURETANO PARA LIMPIEZA	UNIDAD	3.500000		10.00	35.00	10.00	35.00	10.00	35.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000090065	ESPONJA DE FIBRA SINTETICA 15 cm X 23 cm	UNIDAD	2.000000		9.00	18.00	9.00	18.00	9.00	18.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000190013	HISOPO DE MADERA CON TORUNDA DE ALGODON X 100	UNIDAD	3.100000		70.00	217.00	70.00	217.00	70.00	217.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000190096	COLGADOR DE PLASTICO PARA ROPA	UNIDAD	2.180000		50.00	109.00	50.00	109.00	50.00	109.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000190128	RODILLO PARA ELIMINAR PELUSAS DE ROPA	UNIDAD	19.500000		60.00	1,170.00	60.00	1,170.00	60.00	1,170.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000190163	TRAPO INDUSTRIAL COSIDO COLOR BLANCO	KLG	8.500000		60.00	510.00	60.00	510.00	60.00	510.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000190165	PAPEL SABANILLA 50 cm X 100 m APROX.	UNIDAD	1.000000		6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000210064	PAÑO LIMPIADOR X 6	UNIDAD	11.000000		198.00	2,178.00	378.00	4,158.00	378.00	4,158.00	360.00	3,960.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000210065	PAÑO ABSORBENTE X 3	UNIDAD	4.000000		30.00	120.00	30.00	120.00	30.00	120.00	6.00	24.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000210180	PAÑO DE MICROFIBRA 40 cm X 60 cm	UNIDAD	22.000000		73.00	1,606.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000210181	PAÑO DE MICROFIBRA 40 cm X 40 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	22.000000		84.00	1,848.00	84.00	1,848.00	84.00	1,848.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000360016	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA M	PAR	3.800000		35.00	133.00	35.00	133.00	35.00	133.00	35.00	133.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000360038	GUANTE MANOPLA DE MICROFIBRA	PAR	10.000000		73.00	730.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000370083	TOALLA DE FELPA 50 cm X 75 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	10.500000		10.00	105.00	10.00	105.00	10.00	105.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139000100012	PEINE DE PLASTICO DE 18 cm	UNIDAD	3.500000		5.00	17.50	5.00	17.50	5.00	17.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139000110005	TIJERA ENTRESACADORA DE CABELLO DE 6 in	UNIDAD	60.000000		2.00	120.00	2.00	120.00	2.00	120.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139000150016	HOJA DE AFEITAR	UNIDAD	0.250000		60.00	15.00	60.00	15.00	60.00	15.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139000160040	ESCOBILLA DE PELUQUERO LIMPIA CABELLO CON MANGO DE MADERA	UNIDAD	15.000000		3.00	45.00	3.00	45.00	3.00	45.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139200010001	AGUA DE COLONIA X 1 L	FCO.	43.800000		20.00	876.00	20.00	876.00	20.00	876.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139200030006	GEL PARA AFEITAR X 200 mL	UNIDAD	10.000000		20.00	200.00	20.00	200.00	20.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139200080004	ESPUMA DE AFEITAR 196 g	UNIDAD	30.000000		10.00	300.00	10.00	300.00	10.00	300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139200100031	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 800 mL	UNIDAD	10.266000		150.00	1,539.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139200100096	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	5.286333		96.00	507.49	96.00	507.49	96.00	507.49	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139200110036	LOCION CAPILAR X 140 mL APROX.	UNIDAD	48.500000		30.00	1,455.00	30.00	1,455.00	30.00	1,455.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139200120110	PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 550 m	UNIDAD	8.841150		430.00	3,801.70	250.00	2,210.29	250.00	2,210.29	12.00	106.09
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139200140034	TALCO DE TOCADOR X 600 g APROX.	UNIDAD	26.800000		10.00	268.00	10.00	268.00	10.00	268.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139200160323	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	5.244444		72.00	377.60	24.00	125.87	24.00	125.87	24.00	125.87

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139200160327	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	5.404400		489.00	2,642.77	417.00	2,253.65	417.00	2,253.65	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139200160328	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 200 m	UNIDAD	12.095000		433.00	5,237.14	253.00	3,060.04	253.00	3,060.04	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139200250008	GEL FIJADOR PARA EL CABELLO X 400 g	UNIDAD	16.500000		6.00	99.00	6.00	99.00	6.00	99.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139200440008	PAÑO FACIAL HOJA TRIPLE X 80 LENCOS	UNIDAD	7.990000		457.00	3,651.43	457.00	3,651.43	457.00	3,651.43	360.00	2,876.40
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139200450006	SERVILLETA DE PAPEL DE UNA HOJA X 400	UNIDAD	3.400000		590.00	2,006.00	470.00	1,598.00	470.00	1,598.00	66.00	224.40
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139200500001	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	14.700000		285.00	4,189.50	263.00	3,866.10	263.00	3,866.10	56.00	823.20
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139200500021	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 30 mL APROX.	UNIDAD	1.000000		2,440.00	2,440.00	2,440.00	2,440.00	2,440.00	2,440.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	169900430032	CUCHARITA DESCARTABLE	CIENTO	3.500000		6.00	21.00	6.00	21.00	6.00	21.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	169900430037	VASO DESCARTABLE DE POLIESTIRENO EXPANDIDO X 8 fl oz	CIENTO	6.300000		107.00	674.10	107.00	674.10	107.00	674.10	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	169900430038	VASO DESCARTABLE DE PLASTICO X 7 fl oz	CIENTO	3.900000		101.00	393.90	101.00	393.90	101.00	393.90	6.00	23.40
1-00	B	2.3.1 5.3 1	169900430103	TENEDOR DESCARTABLE GRANDE	CIENTO	7.788000		12.00	93.46	12.00	93.46	12.00	93.46	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	169900430105	CUCHARA DESCARTABLE.	CIENTO	7.788000		6.00	46.73	6.00	46.73	6.00	46.73	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	169900430211	VASO DESCARTABLE DE CARTÓN BIODEGRADABLE X 8 fl oz	UNIDAD	1.000000		6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	501100041358	BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 2 µm X 18 in X 26 in X APROX.	CIENTO	13.000000		6.00	78.00	6.00	78.00	6.00	78.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	642900110054	SECADOR DE TELA NIDO DE ABEJA	UNIDAD	3.000000		42.00	126.00	42.00	126.00	42.00	126.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	646100060003	BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	20.000000		10.00	200.00	10.00	200.00	10.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	895700080158	TELA FRANELA 70 cm X 1.00 m COLOR VERDE	UNIDAD	5.000000		96.00	480.00	76.00	380.00	76.00	380.00	10.00	50.00
1-00	B	2.3.1 5.3 2	169900100262	ENVASE DESCARTABLE CON TAPA DE FIBRA NATURAL DE BAGAZO DE CAÑA DE AZÚCAR BIODEGRADABLE 8 cm X 23 cm X 23 cm	UNIDAD	5.000000		6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00
1-00	B	2.3.1 5.3 2	503700100106	ENVASE DE PLASTICO CON TAPA TIPO TAPER DE 30 cm X 19 cm X 9 cm	UNIDAD	10.000000		18.00	180.00	18.00	140.40	18.00	140.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	070400190066	CINTA AISLANTE DE 19 mm X 20 m COLOR NEGRO	DECENA	1.000000		75.00	75.00	75.00	75.00	75.00	75.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	070400190071	CINTA AISLANTE 19 mm X 20 m COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000		9.00	45.00	6.00	30.00	6.00	30.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	201700030090	CANALETA DE PVC 12 mm X 20 mm X 2.00 m	UNIDAD	6.600000		10.00	66.00	10.00	66.00	10.00	66.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	281600210038	CABLE VULCANIZADO 2 X 16 AWG	METRO	2.300000		146.00	335.80	146.00	335.80	146.00	335.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	281600210168	CABLE RIGIDO DE 7 HILOS N° 12	ROLLO	187.000000		1.00	187.00	1.00	187.00	1.00	187.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.4 1	281600210295	CABLE ELECTRICO TIPO THW N° 14 AWG X 100 m	UNIDAD	119.800000		70.00	8,386.00	70.00	8,386.00	70.00	8,386.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	281600210464	CABLE ELECTRICO N° 18 X 100 m	UNIDAD	64.500000		90.00	5,805.00	90.00	5,805.00	90.00	5,805.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	283400010038	CAJA DE PASE RECTANGULAR	UNIDAD	4.000000		30.00	120.00	30.00	120.00	30.00	120.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	283400090174	EXTENSION DE CABLES PARA BATERIA X 10 m	UNIDAD	31.320000		25.00	783.00	25.00	783.00	25.00	783.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	283400090296	EXTENSIÓN DE CORRIENTE 10 m	UNIDAD	26.900000		40.00	1,076.00	40.00	1,076.00	40.00	1,076.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	283400090824	SUPRESOR DE PICO DE 6 TOMAS 220 V 60 HZ X 5 m	UNIDAD	33.900000		100.00	3,390.00	100.00	3,390.00	100.00	3,390.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	283400100065	PILA ALCALINA AAA 1.5 V	PAR	2.500000		18.00	45.00	18.00	45.00	18.00	45.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	283400100069	PILA ALCALINA AA 1.5 V X 4	UNIDAD	12.900000		328.00	4,231.20	328.00	4,231.20	328.00	4,231.20	120.00	1,548.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	283400100072	PILA ALCALINA AAA 1.5 V X 4	UNIDAD	8.649400		273.00	2,361.30	273.00	2,361.30	273.00	2,361.30	240.00	2,075.86
1-00	B	2.3.1 5.4 1	283400120007	PILA RECARGABLES AA	UNIDAD	188.990000		48.00	9,071.52	48.00	9,071.52	48.00	9,071.52	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	283400120014	PILA RECARGABLE AAA	UNIDAD	10.000000		24.00	240.00	24.00	240.00	24.00	240.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	283400420069	BATERIA RECARGABLE 7.5 V PARA EQUIPO DE RADIO PORTATIL	UNIDAD	112.000000		53.00	5,936.00	53.00	5,936.00	53.00	5,936.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285000050017	ENCHUFE PLANO	UNIDAD	7.900000		46.00	363.40	46.00	363.40	46.00	363.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285000060187	INTERRUPTOR DOBLE	UNIDAD	35.200000		10.00	352.00	10.00	352.00	10.00	352.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285000100076	TOMACORRIENTE VISIBLE DOBLE UNIVERSAL CON PUNTO A TIERRA	UNIDAD	29.500000		15.00	442.50	15.00	442.50	15.00	442.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285200770025	PLACA DE ALUMINIO DOBLE PARA TOMACORRIENTE	UNIDAD	13.500000		10.00	135.00	10.00	135.00	10.00	135.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285400020002	ARRANCADOR 40 W	UNIDAD	1.300000		20.00	26.00	20.00	26.00	20.00	26.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285400060046	EQUIPO FLUORESCENTE LINEAL 1 X 20 W	UNIDAD	58.000000		20.00	1,160.00	20.00	1,160.00	20.00	1,160.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285400080432	LUZ DE NAVIDAD X 500 FOCOS	UNIDAD	70.000000		2.00	140.00	2.00	140.00	2.00	140.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285400080472	FOCO 6 V 27 W PARA LAMPARA DE HENDIDURAS TOPCOM SL-3C	UNIDAD	26.800000		2.00	53.60	2.00	53.60	2.00	53.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285400110036	LINTERNA DE MANO CON LUZ LED RECARGABLE	UNIDAD	22.900000		3.00	68.70	3.00	68.70	3.00	68.70	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285400120250	LUMINARIA CON LUZ LED 2 X 100 W	UNIDAD	120.000000		80.00	9,600.00	100.00	12,000.00	100.00	12,000.00	100.00	12,000.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285400150004	REACTOR ELECTRÓNICO (BALASTO) 2 X 18 W	UNIDAD	19.000000		100.00	1,900.00	100.00	1,900.00	100.00	1,900.00	100.00	1,900.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285400380019	LÁMPARA FLUORESCENTE TUBULAR LINEAL 18 W	UNIDAD	7.906000		25.00	197.65	25.00	197.65	25.00	197.65	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	767500010087	CABLE UTP CAT 6 SOLIDO AZUL PUR6004	UNIDAD	625.000000		2.00	1,250.00	2.00	1,250.00	2.00	1,250.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	767500010155	CABLE UTP CAT 6A X 305 m	UNIDAD	690.000000		4.00	2,760.00	4.00	2,760.00	4.00	2,760.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.5.4.1	767500010212	CABLE ADAPTADOR HDMI MACHO A VGA HEMBRA	UNIDAD	25.000000		5.00	125.00	5.00	125.00	5.00	125.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	805000080008	ZAPATO DIELECTRICO	PAR	147.500000		3.00	442.50	3.00	442.50	3.00	442.50	3.00	442.50
1-00	B	2.3.1.5.4.1	805000080034	FILTRO PARA RESPIRADOR DE PROTECCION CONTRA PARTICULAS	PAR	45.000000		35.00	1,575.00	35.00	1,575.00	35.00	1,575.00	15.00	675.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	805000080066	PANTALON DE TELA ANTIFLAMA UNISEX	UNIDAD	65.500000		2.00	131.00	2.00	336.00	2.00	336.00	2.00	336.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	805000080090	ESCARPIN DE CUERO CROMO CON REFUERZO	PAR	14.160000		10.00	141.60	10.00	141.60	10.00	141.60	10.00	141.60
1-00	B	2.3.1.5.4.1	805000080159	LINEA DE VIDA RETRÁCTIL CARCAZA DE ALUMINIO Y CABLE DE ACERO 150 kg X 20 m	UNIDAD	1,480.000000		1.00	1,480.00	1.00	1,480.00	1.00	1,480.00	1.00	1,480.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	805000080161	CAMISA ANTIFLAMA	UNIDAD	160.000000		4.00	640.00	4.00	640.00	4.00	640.00	4.00	640.00
1-00	B	2.3.1.6.1.1	285400320039	CIRCULINA LED PARA VEHÍCULO 12 V	UNIDAD	120.000000		3.00	360.00	3.00	360.00	3.00	360.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.1	940800393281	CABLE PARA REMOLQUE DE AUTOMOVIL X 4 m	UNIDAD	28.000000		29.00	812.00	29.00	812.00	29.00	812.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.1	940800394613	INFLADOR DE LLANTA PORTATIL ELÉCTRICO DE 12 V PARA VEHICULOS DE TRANSPORTE TERRESTRE	UNIDAD	187.000000		2.00	374.00	2.00	374.00	2.00	374.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.2	199100100117	ORDENADOR HORIZONTAL DE 2RU	UNIDAD	48.000000		8.00	384.00	8.00	384.00	8.00	384.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.2	199100100241	PATCH CORD DE FIBRA OPTICA DE 2 m	UNIDAD	65.000000		10.00	650.00	10.00	650.00	10.00	650.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.2	199100100254	PATCH CORD CAT 6 X 1 m	UNIDAD	7.500000		60.00	450.00	60.00	450.00	60.00	450.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.2	199100100273	PATCH CORD CAT 6 X 3 m	UNIDAD	17.000000		60.00	1,020.00	60.00	1,020.00	60.00	1,020.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.2	199100100442	AURICULAR CON MICROFONO PARA UNIDAD PORTATIL DE INTERCOMUNICACION	UNIDAD	250.000000		20.00	5,000.00	20.00	5,000.00	20.00	5,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.2	199100100804	CABLE ADAPTADOR SATA - USB	UNIDAD	30.000000		5.00	150.00	5.00	150.00	5.00	150.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.2	199100110065	ACOPLADOR DE FIBRA OPTICA LC DUPLEX	UNIDAD	34.900000		4.00	139.60	4.00	139.60	4.00	139.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.2	199200050213	TAPA PARA CAJA MODULAR JACK	UNIDAD	4.500000		50.00	225.00	50.00	225.00	50.00	225.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.2	199200050502	CONECTOR RJ45 CAT6	CIENTO	90.000000		4.00	360.00	4.00	360.00	4.00	360.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.2	199200050507	JACK RJ45 CAT 6A	UNIDAD	19.500000		15.00	292.50	15.00	292.50	15.00	292.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.2	199200140065	CABLE UTP CAT 6 X 305 m	UNIDAD	435.000000		6.00	2,610.00	6.00	2,610.00	6.00	2,610.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.2	370800040409	CABLE HDMI MACHO - MACHO X 20 m	UNIDAD	85.000000		5.00	425.00	5.00	425.00	5.00	425.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.2	370800040485	ADAPTADOR DE HDMI POR CABLE UTP	UNIDAD	28.900000		24.00	693.60	24.00	693.60	24.00	693.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.3	070400100068	CINTA TEFLÓN 1/2 in X 12 m	UNIDAD	1.000000		40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00
1-00	B	2.3.1.6.1.3	405700060188	SOLDADURA DE ESTAÑO X 200 g	UNIDAD	25.000000		44.00	1,100.00	44.00	1,100.00	44.00	1,100.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.3	731500010854	PINTURA EN SPRAY X 400 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	7.000000		165.00	1,155.00	165.00	1,155.00	165.00	1,155.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 6.1 3	878900020025	CUCHILLA DE REMALLADORA INDUSTRIAL DE 13 X 1.5 ANCHO	UNIDAD	59.900000		2.00	119.80	2.00	119.80	2.00	119.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 3	879200010047	INFLADOR PARA LLANTA DE VEHICULOS	UNIDAD	59.900000		26.00	1,557.40	26.00	1,557.40	26.00	1,557.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000010012	LENTES DE SEGURIDAD CON PROTECCION ULTRAVIOLETA	UNIDAD	10.800000		184.00	1,987.20	184.00	1,987.20	184.00	1,987.20	12.00	129.60
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000010016	LENTES DE SEGURIDAD PARA PROTEGER DE CHISPAS ELECTRICAS	UNIDAD	6.750000		10.00	67.50	10.00	67.50	10.00	67.50	10.00	67.50
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000030077	MASCARA PARA SOLDAR (MENOR A 1/4 UIT)	UNIDAD	306.160000		2.00	612.32	2.00	612.32	2.00	612.32	2.00	612.32
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000030085	MASCARILLA PARA POLVO DE FILTRO INTERCAMBIABLE	UNIDAD	72.000000		20.00	1,440.00	20.00	1,440.00	20.00	1,440.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000030121	RESPIRADOR DE MEDIA CARA DE JEBE LATEX CON FILTROS INTERCAMBIABLES TALLA L	UNIDAD	49.560000		10.00	495.60	10.00	495.60	10.00	495.60	10.00	495.60
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000030122	PROTECTOR FACIAL CON VISOR	UNIDAD	6.000000		2.00	12.00	2.00	12.00	2.00	12.00	2.00	12.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000030125	CARETA PROTECTORA DE POLICARBONATO	UNIDAD	15.000000		2.00	30.00	2.00	30.00	2.00	30.00	2.00	30.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000030131	GORRO DE DENIM PARA SOLDADURA	UNIDAD	11.000000		6.00	66.00	6.00	66.00	6.00	66.00	6.00	66.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000050102	GUANTE DE LONA FLEXIBLE	PAR	50.000000		10.00	500.00	10.00	500.00	10.00	500.00	10.00	500.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000050107	GUANTE DIELECTRICO DE 36000 V	PAR	483.800000		2.00	967.60	2.00	967.60	2.00	967.60	2.00	967.60
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000050185	GUANTE DE CUERO CROMO	PAR	11.670000		10.00	116.70	10.00	116.70	10.00	116.70	10.00	116.70
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000050282	GUANTES DE PVC TALLA M LARGO	PAR	7.000000		34.00	238.00	34.00	238.00	34.00	238.00	10.00	70.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000060014	CASCO PROTECTOR (MENOR A 1/4 DE LA UIT) DE PLÁSTICO COLOR BLANCO	UNIDAD	20.500000		6.00	123.00	6.00	123.00	6.00	123.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000060018	CASCO PROTECTOR DE FIBRA DE VIDRIO (MENOR A 1/4 UIT) CON LINTERNA FRONTAL	UNIDAD	20.000000		10.00	200.00	10.00	200.00	10.00	200.00	10.00	200.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000060019	CASCO PROTECTOR DE PLÁSTICO (MENOR A 1/4 DE LA UIT)	UNIDAD	47.900000		80.00	3,832.00	80.00	3,832.00	80.00	3,832.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000060034	BARBIQUEJO DE NAILON PARA CASCO	UNIDAD	1.300000		10.00	13.00	10.00	13.00	10.00	13.00	10.00	13.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000060037	CASCO DE PROTECCION DIELECTRICO COLOR BLANCO (MENOR 1/4 UIT) CON LINTERNA LED	UNIDAD	62.900000		10.00	629.00	10.00	629.00	10.00	629.00	10.00	629.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000080017	LINEA DE VIDA DE SOGA DE 1/2 in X 10 m PARA ARNES	UNIDAD	214.480000		1.00	214.48	1.00	214.48	1.00	214.48	1.00	214.48
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000080037	FILTRO PARA RESPIRADOR PROTECTOR CONTRA VAPORES ORGANICOS Y GASES ACIDOS	PAR	28.000000		6.00	168.00	6.00	168.00	6.00	168.00	6.00	168.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000080044	TAPON DE OIDO DE SILICONA HIPOALERGENICA X 200	UNIDAD	1.300000		200.00	260.00	200.00	260.00	200.00	260.00	200.00	260.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000080172	CHALECO ANTIMOTÍN	UNIDAD	500.000000		6.00	3,000.00	6.00	3,000.00	6.00	3,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000090003	ARNES DE SEGURIDAD DE POLIÉSTER DE 6 ANILLOS	UNIDAD	320.000000		1.00	320.00	1.00	320.00	1.00	320.00	1.00	320.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805200020113	ARNES DE NYLON REFORZADO REGULABLE CON PORTA HERRAMIENTAS	UNIDAD	176.910000		1.00	176.91	1.00	176.91	1.00	176.91	1.00	176.91
1-00	B	2.3.1 6.1 99	285400330005	VELA DE CERA DE 6.5 cm X 60 cm	UNIDAD	34.400000		10.00	344.00	10.00	344.00	10.00	344.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 99	285400330014	VELA DE CERA 8 cm X 12 cm	UNIDAD	20.000000		10.00	200.00	10.00	200.00	10.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 99	403600070022	COCODRILO DE 1 1/2 in	UNIDAD	4.000000		4.00	16.00	4.00	16.00	4.00	16.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 7.1 1	503700100106	ENVASE DE PLASTICO CON TAPA TIPO TAPER DE 30 cm X 19 cm X 9 cm	UNIDAD	10.000000		151.00	1,510.00	151.00	1,510.00	151.00	1,510.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 7.1 1	503700100108	ENVASE DE PLASTICO CON TAPA TIPO TAPER DE 32 cm X 21 cm X 12 cm	UNIDAD	0.370000		150.00	55.50	150.00	55.50	150.00	55.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 7.1 1	642900040017	MACETERO DE CERÁMICA (MENOR A 1/4 UIT)	UNIDAD	50.000000		20.00	1,000.00	20.00	1,000.00	20.00	1,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 7.1 1	642900100009	ARREGLO FLORAL	UNIDAD	210.000000		20.00	4,200.00	20.00	4,200.00	20.00	4,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 7.1 1	642900100018	GUIRNALDA NAVIDEÑA	UNIDAD	30.000000		3.00	90.00	3.00	90.00	3.00	90.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 7.1 1	642900100151	ARBOL DE NAVIDAD DE 2.00 m	UNIDAD	250.000000		1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 7.1 1	642900100153	ADORNO PARA ARBOL DE NAVIDAD	UNIDAD	5.000000		5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 7.1 1	642900100192	ARREGLO FLORAL PARA CENTRO DE MESA	UNIDAD	25.000000		1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 7.1 1	642900100233	ARREGLO FLORAL DISEÑO ESCUDO	UNIDAD	390.000000		30.00	11,700.00	30.00	11,700.00	30.00	11,700.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 7.1 1	642900100289	JUEGO DE ADORNOS DE NAVIDAD X 83 PIEZAS	UNIDAD	100.000000		1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 7.1 1	642900100295	RAMO DE FLORES VARIAS	UNIDAD	70.000000		5.00	350.00	5.00	350.00	5.00	350.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 7.1 1	642900150058	ADORNO COLGANTE DE CERAMICA PARA ARBOL DE NAVIDAD	UNIDAD	20.000000		1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 7.1 1	642900160042	NACIMIENTO DE FIBRA DE VIDRIO X 8 PIEZAS	UNIDAD	4,000.000000		1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 7.1 1	646100010002	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	23.045400		25.00	576.14	25.00	576.14	25.00	576.14	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 7.1 1	731500030013	BARNIZ	GALON	43.000000		20.00	860.00	20.00	860.00	20.00	860.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580100210048	LIDOCAINA CLORHIDRATO + EPINEFRINA 10 mg + 5 µg/mL INY 20 mL	UNIDAD	8.000000		10.00	80.00	10.00	80.00	10.00	80.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580200030001	CLONIXINATO DE LISINA 125 mg TAB	TABLETA	1.500000		400.00	600.00	400.00	600.00	400.00	600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580200080001	CELECOXIB 200 mg TAB	UNIDAD	0.160000		400.00	64.00	400.00	64.00	400.00	64.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580200190023	KETOPROFENO 100 mg INY	UNIDAD	2.800000		20.00	56.00	20.00	56.00	20.00	56.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580200340002	KETOROLACO 10 mg TAB	TABLETA	0.115000		400.00	46.00	400.00	46.00	400.00	46.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580200340003	KETOROLACO 30 mg INY 1 mL	AMPOLLA	1.500000		50.00	75.00	50.00	75.00	50.00	75.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580200430010	IBUPROFENO 400 mg TAB	UNIDAD	0.080000		400.00	32.00	400.00	32.00	400.00	32.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580200440001	METAMIZOL SODICO 1 g INY 2 mL	UNIDAD	0.800000		50.00	40.00	50.00	40.00	50.00	40.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580200440007	METAMIZOL SODICO 500 mg TAB	UNIDAD	0.900000		200.00	180.00	200.00	180.00	200.00	180.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580200450003	NAPROXENO 500 mg TAB	UNIDAD	0.200000		400.00	80.00	400.00	80.00	400.00	80.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580200460011	PARACETAMOL 500 mg TAB	UNIDAD	0.070000		800.00	56.00	800.00	56.00	800.00	56.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580200470004	DICLOFENACO 50 mg TAB	UNIDAD	0.250000		151.00	37.75	151.00	37.75	151.00	37.75	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580200470010	DICLOFENACO 1 g/100 g GEL 50 g	UNIDAD	2.800000		50.00	140.00	50.00	140.00	50.00	140.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580200470018	DICLOFENACO 75 mg INY 2 mL	UNIDAD	0.700000		120.00	84.00	120.00	84.00	120.00	84.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580200500001	ACIDO ACETILSALICILICO 100 mg TAB	UNIDAD	0.400000		150.00	60.00	150.00	60.00	150.00	60.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580300030001	CETIRIZINA 10 mg TAB	UNIDAD	0.070000		800.00	56.00	800.00	56.00	800.00	56.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580300180004	CLORFENAMINA MALEATO 4 mg TAB	UNIDAD	0.060000		200.00	12.00	200.00	12.00	200.00	12.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580300180005	CLORFENAMINA MALEATO 10 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	1.272000		50.00	63.60	50.00	63.60	50.00	63.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580300190001	EPINEFRINA (COMO CLORHIDRATO O TARTRATO) 0.25 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	1.753800		7.00	12.28	7.00	12.28	7.00	12.28	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580300200004	LORATADINA 10 mg TAB	UNIDAD	0.080000		150.00	12.00	150.00	12.00	150.00	12.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580700150007	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO (COMO SAL POTASICA) 500 mg + 125 mg TAB	UNIDAD	1.500000		500.00	750.00	500.00	750.00	500.00	750.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580800180003	CEFALEXINA 500 mg TAB	UNIDAD	0.650000		150.00	97.50	150.00	97.50	150.00	97.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	580800240002	CEFTRIAXONA SODICA 1 g INY	UNIDAD	4.500000		10.00	45.00	10.00	45.00	10.00	45.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	581000040001	CLARITROMICINA 500 mg TAB	TABLETA	1.250000		300.00	375.00	300.00	375.00	300.00	375.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	581000070002	CLINDAMICINA (COMO CLORHIDRATO) 300 mg TAB	UNIDAD	0.390000		200.00	78.00	200.00	78.00	200.00	78.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	581000070003	CLINDAMICINA (COMO FOSFATO) 600 mg INY 4 mL	UNIDAD	2.800000		100.00	280.00	100.00	280.00	100.00	280.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	581000080007	AZITROMICINA 500 mg TAB	UNIDAD	1.300000		500.00	650.00	500.00	650.00	500.00	650.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	581400130004	CIPROFLOXACINO (COMO CLORHIDRATO) 500 mg TAB	UNIDAD	0.250000		400.00	100.00	400.00	100.00	400.00	100.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	581800100005	FLUCONAZOL 150 mg TAB	UNIDAD	0.450000		30.00	13.50	30.00	13.50	30.00	13.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583000220005	DINITRATO DE ISOSORBIDA 5 mg TAB SL	UNIDAD	3.000000		8.00	24.00	8.00	24.00	8.00	24.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583100320002	CAPTOPRIL 25 mg TAB	UNIDAD	0.250000		150.00	37.50	150.00	37.50	150.00	37.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583300930010	SULFADIAZINA DE PLATA 1 g/100 g (1 %) CRM 50 g	UNIDAD	16.000000		10.00	160.00	10.00	160.00	10.00	160.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583301020002	CLOTRIMAZOL 1 g/100 g (1 %) CRM 20 g	UNIDAD	1.500000		6.00	9.00	6.00	9.00	6.00	9.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583600140006	NITROFURAL 200 mg/100 g CRM 50 g	UNIDAD	25.000000		6.00	150.00	6.00	150.00	6.00	150.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583800710002	OMEPRAZOL 20 mg CAP LM	UNIDAD	0.100000		300.00	30.00	300.00	30.00	300.00	30.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583800720001	RANITIDINA 50 mg/5 mL INY 5 mL	UNIDAD	1.000000		36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583800720002	RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO) 300 mg TAB	UNIDAD	0.150000		150.00	22.50	150.00	22.50	150.00	22.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583800750001	DIMENHIDRINATO 50 mg INY 5 mL	UNIDAD	1.500000		30.00	45.00	30.00	45.00	30.00	45.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583800750003	DIMENHIDRINATO 50 mg TAB	UNIDAD	0.200000		180.00	36.00	180.00	36.00	180.00	36.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583800760003	METOCLOPRAMIDA CLORHIDRATO 10 mg TAB	UNIDAD	0.265000		80.00	21.20	80.00	21.20	80.00	21.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583800810004	ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMURO 20 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	1.200000		80.00	96.00	80.00	96.00	80.00	96.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583800810005	ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMURO 10 mg TAB	UNIDAD	1.450000		150.00	217.50	150.00	217.50	150.00	217.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	584400590006	GENTAMICINA 3 mg/mL SOL OFT 5 mL	UNIDAD	9.000000		4.00	36.00	4.00	36.00	4.00	36.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	584900030003	ALPRAZOLAM 500 µg (0.5 mg) TAB	TABLETA	0.250000		10.00	2.50	10.00	2.50	10.00	2.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	584900280003	DIAZEPAM 5 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	3.000000		2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585000040005	AMBROXOL 30 mg/5 mL JBE 120 mL	UNIDAD	4.000000		50.00	200.00	50.00	200.00	50.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585000470004	FENOTEROL 100 µg/DOSIS AER 200 DOSIS	UNIDAD	68.000000		4.00	272.00	4.00	272.00	4.00	272.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585000490017	SALBUTAMOL (COMO SULFATO) 100 µg/DOSIS AER 200 DOSIS	UNIDAD	12.500000		30.00	375.00	30.00	375.00	30.00	375.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585000510002	DEXTROMETORFANO BROMHIDRATO 15 mg/5 mL JBE 120 mL	UNIDAD	4.000000		30.00	120.00	30.00	120.00	30.00	120.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585000530001	ACETILCISTEINA 600 mg TAB	UNIDAD	1.000000		50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585100070012	DEXTROSA 333 mg/mL (33 %) INY 20 mL	UNIDAD	3.000000		30.00	90.00	30.00	90.00	30.00	90.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585100100008	SODIO CLORURO 20 g/100 mL (20 %) INY 20 mL	UNIDAD	4.000000		5.00	20.00	5.00	20.00	5.00	20.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585100110001	CALCIO GLUCONATO 100 mg/mL (Equiv. 8.4 mg/mL Ca) INY 10 mL	UNIDAD	3.600000		100.00	360.00	100.00	360.00	100.00	360.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585100130001	SALES DE REHIDRATACION ORAL PLV 27.9 g	UNIDAD	1.200000		25.00	30.00	25.00	30.00	25.00	30.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585301270002	CLORFENAMINA + FENILEFRINA + PARACETAMOL 2 mg + 5 mg + 500 mg TAB	UNIDAD	1.250000		40.00	50.00	40.00	50.00	40.00	50.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585600300002	CLONIXINATO DE LISINA + ERGOTAMINA 125 mg + 1 mg TAB	UNIDAD	2.500000		80.00	200.00	80.00	200.00	80.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585701110001	DIMETICONA + ENZIMAS DIGESTIVAS 50 mg + 100 mg TAB	TABLETA	1.480000		200.00	296.00	200.00	296.00	200.00	296.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585701650007	MAGALDRATO + SIMETICONA 800 mg + 60 mg/10 mL SUS 200 mL	UNIDAD	13.500000		50.00	675.00	50.00	675.00	50.00	675.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585701880004	CETILPIRIDINIO CLORURO + CLORHEXIDINA DIGLUCONATO 0.05 g + 0.12 g/100 mL COLUTORIO 5 L	UNIDAD	189.000000		4.00	756.00	4.00	756.00	4.00	756.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	585900110001	CLOTRIMAZOL + DEXAMETASONA + GENTAMICINA 1 g + 40 mg + 100 mg/100 g CRM 10 g	TUBO	4.000000		8.00	32.00	8.00	32.00	8.00	32.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	586300010002	ORFENADRINA CITRATO 30 mg/mL INY 2 mL	AMPOLLA	1.000000		51.00	51.00	51.00	51.00	51.00	51.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	586300010008	ORFENADRINA CITRATO 100 mg TAB_LM	UNIDAD	0.950000		100.00	95.00	100.00	95.00	100.00	95.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	587100010002	HIDROCORTISONA (COMO SUCCINATO SÓDICO) 250 mg INY	UNIDAD	11.500000		6.00	69.00	6.00	69.00	6.00	69.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	587100030001	DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SODICA) 4 mg/2 mL INY 2 mL	UNIDAD	0.700000		150.00	105.00	150.00	105.00	150.00	105.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	587100070009	PREDNISONA 20 mg TAB	UNIDAD	0.060000		200.00	12.00	200.00	12.00	200.00	12.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 99	583600240001	PEROXIDO DE HIDROGENO 10 V SOL 1 L	UNIDAD	6.000000		4.00	24.00	4.00	24.00	4.00	24.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 99	583900420001	PRESERVATIVO SIN NONOXINOL	UNIDAD	0.255000		3,825.00	975.38	3,825.00	975.38	3,825.00	975.38	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	350500030004	AGUA BIDESTILADA X 1 L	UNIDAD	6.800000		2.00	13.60	2.00	13.60	2.00	13.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000020150	ALMIDON SOLUBLE P.A. X 500 g	UNIDAD	3.500000		200.00	700.00	200.00	700.00	200.00	700.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000024426	CLORURO DE SODIO P.A. X 100 mL	UNIDAD	3.300000		10.00	33.00	10.00	33.00	10.00	33.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351000024867	CLORURO DE SODIO P.A. X 1 L	UNIDAD	5.800000		4.00	23.20	4.00	23.20	4.00	23.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351100020523	TIRA REACTIVA PARA GLUCOSA EN SANGRE X 50	UNIDAD	100.000000		2.00	200.00	2.00	200.00	2.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	351100020725	TIRA REACTIVA PARA GLUCOSA EN SANGRE CON LANCETA	UNIDAD	85.000000		2.00	170.00	2.00	170.00	2.00	170.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	353800010007	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	UNIDAD	10.000000		372.00	3,720.00	372.00	3,720.00	372.00	3,720.00	19.00	190.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	353800010019	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° X 1 L	UNIDAD	10.500000		216.00	2,268.00	204.00	2,142.00	204.00	2,142.00	76.00	798.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	353800020008	ALCOHOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL) P.A. X 1 L	UNIDAD	16.000000		6.00	96.00	6.00	96.00	6.00	96.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	358600010141	PENICILINA SODICA 1'000,000 UI X 5 g	UNIDAD	1.300000		5.00	6.50	5.00	6.50	5.00	6.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	358600030800	KIT PANEL DE ANTIGENOS PURIFICADOS PARA DETECCIÓN DE ANTICUERPOS ANTI HLA CLASE I X 25 DETERMINACIONES	UNIDAD	8,825.000000		1.00	8,825.00	1.00	8,825.00	1.00	8,825.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	358600030801	KIT PANEL DE ANTIGENOS PURIFICADOS PARA DETECCIÓN DE ANTICUERPOS ANTI HLA CLASE II X 25 DETERMINACIONES	UNIDAD	8,825.000000		1.00	8,825.00	1.00	8,825.00	1.00	8,825.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	358600040123	COMPLEMENTO DE CONEJO ABC x 1 mL	UNIDAD	55.000000		2.00	110.00	2.00	110.00	2.00	110.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 8.2 1	358600090332	KIT PARA RECuento DE LINFOCITOS CD4,CD8,CD3 X 50 DETERMINACIONES	KIT	7,139.000000		3.00	21,417.00	3.00	21,417.00	3.00	21,417.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	358600091222	PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 X 30 DETERMINACIONES	UNIDAD	202.500000		7.00	1,417.50	7.00	1,417.50	7.00	1,417.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	358600091236	PLACAS HLA ABC x 144 POZOS	UNIDAD	4,500.000000		1.00	4,500.00	1.00	4,500.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	358600091237	PLACAS HLA DR X 72 POZOS	UNIDAD	2,600.000000		1.00	2,600.00	1.00	2,600.00	1.00	2,600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	358600092228	PERLA INMUNOMAGNETICA (HLA-I) X 5 mL	UNIDAD	1,200.000000		1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	358600092229	PERLA INMUNOMAGNETICA (HLA-II) X 5 mL	UNIDAD	1,500.000000		1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	358600093506	KIT PCR EN TIEMPO REAL PARA CUANTIFICACION DE CARGA VIRAL DE VIH X 10 DETERMINACIONES	UNIDAD	3,911.000000		24.00	93,864.00	24.00	93,864.00	24.00	93,864.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	358600120544	ANTICUERPO MONOCLONAL CCR7 CONJUGADO CON FICOERITRINA X 1 mL	UNIDAD	3,000.000000		1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	358600170220	SUERO CONTROL POSITIVO PARA ANTIGENO LEUCOCITARIO HUMANO (HLA) X 1 mL	UNIDAD	390.000000		1.00	390.00	1.00	390.00	1.00	390.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	358600170291	SUERO CONTROL NEGATIVO DE ANTICUERPOS ANTI HLA X 1 mL	UNIDAD	503.000000		1.00	503.00	1.00	503.00	1.00	503.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	492900010038	AGUJA DENTAL TIPO CARPULE DESCARTABLE N° 30 G X 53/64 in	UNIDAD	0.250000		80.00	20.00	80.00	20.00	80.00	20.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	492900050007	ESCOBILLA DESCARTABLE PARA PROFILAXIS	UNIDAD	0.650000		50.00	32.50	50.00	32.50	50.00	32.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	492900070014	HILO DENTAL SIN CERA 0.40 mm X 0.40 mm X 400 m	UNIDAD	8.000000		20.00	160.00	20.00	160.00	20.00	160.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	492900080051	IONOMERO DE VIDRIO FOTOCURABLE PARA BASE (POLVO - LIQUIDO 5 g/2.5 mL)	UNIDAD	60.000000		3.00	180.00	3.00	180.00	3.00	180.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	492900080066	IONOMERO DE VIDRIO FOTOCURABLE PARA BASE (LIQUIDO 2.5 mL)	UNIDAD	93.280000		2.00	186.56	2.00	186.56	2.00	186.56	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	492900120012	CAUCHO PARA PULIR RESINA	UNIDAD	12.000000		6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	492900120633	TIRA DE LIJA DIAMANTADA METALICA X 12	UNIDAD	33.000000		2.00	66.00	2.00	66.00	2.00	66.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	492900120662	MICROBROCHA PARA APLICACION DE ADHESIVO X 100	CAJA	12.000000		40.00	480.00	40.00	480.00	40.00	480.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	492900120759	TIRA DE LIJA DE 4 mm PARA RESINA X 150	UNIDAD	24.000000		1.00	24.00	1.00	24.00	1.00	24.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	492900120808	PLATINA DE VIDRIO 15 cm X 10 cm	UNIDAD	4.000000		3.00	12.00	3.00	12.00	3.00	12.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	492900120824	EYECTOR DE SALIVA DESCARTABLE RECTO	UNIDAD	0.120000		50.00	6.00	50.00	6.00	50.00	6.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	492900120867	DISCO DE LIJA DENTAL PARA PULIDO DE RESINA X 8 (KIT)	UNIDAD	26.000000		2.00	52.00	2.00	52.00	2.00	52.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	492900120872	CAMPO DESCARTABLE DENTAL	UNIDAD	0.120000		71.00	8.52	71.00	8.52	71.00	8.52	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 8.2 1	492900130056	RESINA FOTOCURABLE KIT (AC. GRABADOR + COMPONENTE) 4 JERINGAS/4 g	UNIDAD	470.000000		3.00	1,410.00	3.00	1,410.00	3.00	1,410.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	492900150027	LIMAS SET PARA ENDODONCIA DEL 15-40 (1era SERIE) DE 25 mm X 6	UNIDAD	38.000000		5.00	190.00	5.00	190.00	5.00	190.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	492900320002	CINTA MATRIZ CELULOIDE	UNIDAD	9.000000		5.00	45.00	5.00	45.00	5.00	45.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	492900320003	CINTA MATRIZ METALICA X 3 m	UNIDAD	10.500000		3.00	31.50	3.00	31.50	3.00	31.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	492900330011	ACIDO ORTOFOSFORICO GEL 37% (ACIDO GRABADOR DE ESMALTE) X 9 mL	UNIDAD	12.000000		3.00	36.00	3.00	36.00	3.00	36.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	492900400013	PAPEL ARTICULAR 1 ARCADA X 6	UNIDAD	32.000000		4.00	128.00	4.00	128.00	4.00	128.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	492900420004	EUGENOL LIQUIDO X 20 mL	FCO.	8.000000		20.00	160.00	20.00	160.00	20.00	160.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	492900450005	ESPATULA PARA RESINA DOBLE PARTE ACTIVA	UNIDAD	25.000000		10.00	250.00	10.00	250.00	10.00	250.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	493700120024	BRAZALETE DE TENSIOMETRO ADULTO	UNIDAD	112.000000		1.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100070019	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD REDONDA MEDIANA	UNIDAD	4.500000		6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100070021	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD CONO INVERTIDO MEDIANA	UNIDAD	4.500000		6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100070022	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD CONO INVERTIDO CHICA	UNIDAD	4.500000		6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100070035	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD REDONDA GRANDE	UNIDAD	4.500000		10.00	45.00	10.00	45.00	10.00	45.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100070051	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD CILINDRICA CHICA	UNIDAD	4.500000		10.00	45.00	10.00	45.00	10.00	45.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100070074	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD FISURA MEDIANA	UNIDAD	4.500000		10.00	45.00	10.00	45.00	10.00	45.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100070082	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD TRONCO CONICA PEQUEÑA	UNIDAD	4.500000		6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100070084	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD FISURA PEQUEÑA	UNIDAD	4.500000		10.00	45.00	10.00	45.00	10.00	45.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100070144	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD FISURA LARGA	UNIDAD	4.500000		6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100070291	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD CONO INVERTIDO N° 12	UNIDAD	4.500000		6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100070470	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD ESFÉRICA PEQUEÑA	UNIDAD	4.500000		6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100070483	FRESA DE DIAMANTE GRANO ULTRAFINO FLAMA	UNIDAD	4.500000		6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100090049	PINZA PARA ALGODÓN	UNIDAD	6.000000		4.00	24.00	4.00	24.00	4.00	24.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100100001	TERMOMETRO CLINICO ORAL	UNIDAD	2.500000		6.00	15.00	6.00	15.00	6.00	15.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100110289	TIJERA PUNTA RECTA 14.5 cm	UNIDAD	195.000000		4.00	780.00	4.00	780.00	4.00	780.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100220003	ESPEJO BUCAL SIMPLE SIN MANGO, SIN AUMENTO	UNIDAD	5.833333		6.00	35.00	6.00	35.00	6.00	35.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100230003	EXPLORADOR DENTAL	UNIDAD	3.000000		3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100280003	PIEDRA ARKANSAS FISURA	UNIDAD	3.500000		6.00	21.00	6.00	21.00	6.00	21.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100280012	PIEDRA ARKANSAS FLAMA	UNIDAD	3.500000		6.00	21.00	6.00	21.00	6.00	21.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100280015	PIEDRA ARKANSAS CILINDRICA	UNIDAD	3.500000		6.00	21.00	6.00	21.00	6.00	21.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100280026	PIEDRA ARKANSAS ALTA VELOCIDAD FLAMA	UNIDAD	3.500000		6.00	21.00	6.00	21.00	6.00	21.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100280035	PIEDRA ARKANSAS LENTEJA	UNIDAD	3.500000		6.00	21.00	6.00	21.00	6.00	21.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100280046	PIEDRA ARKANSAS REDONDA	UNIDAD	5.500000		6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495500010720	MANDILON DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	8.300000		6.00	49.80	6.00	49.80	6.00	49.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495500011275	MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA L	UNIDAD	6.600000		100.00	660.00	100.00	660.00	100.00	660.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495500011456	GORRO QUIRURGICO DESCARTABLE CON ELASTICO X 100	UNIDAD	9.800000		1.00	9.80	1.00	9.80	1.00	9.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700030029	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 23 G X 1 in	UNIDAD	0.130000		50.00	6.50	50.00	6.50	50.00	6.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700070005	ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	15.000000		10.00	150.00	10.00	150.00	10.00	150.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700070011	ALGODÓN HIDRÓFILO X 100 g	UNIDAD	3.850000		10.00	38.50	10.00	38.50	10.00	38.50	10.00	38.50
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700070021	ALGODÓN HIDRÓFILO X 1 kg	UNIDAD	32.000000		55.00	1,760.00	55.00	1,760.00	55.00	1,760.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700170053	CAMPO QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE 40 cm X 40 cm	UNIDAD	3.800000		100.00	380.00	100.00	380.00	100.00	380.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700180005	CÁNULA BINASAL PARA OXIGENO ADULTO	UNIDAD	10.000000		10.00	100.00	10.00	100.00	10.00	100.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700210001	CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 22 G X 1 in	UNIDAD	1.200000		20.00	24.00	20.00	24.00	20.00	24.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700210088	CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 24 G X 1 in	UNIDAD	1.550000		20.00	31.00	20.00	31.00	20.00	31.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700250175	ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO DE PAPEL 2.5 cm X 9.1 m	UNIDAD	3.000000		24.00	72.00	24.00	72.00	24.00	72.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700250247	ESPARADRAPO DE PAPEL 1 in X 10 yd	UNIDAD	3.000000		21.00	63.00	21.00	63.00	21.00	63.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700250280	ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO DE PLÁSTICO 2.5 cm X 4.5 m	UNIDAD	3.380000		50.00	169.00	50.00	169.00	50.00	169.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700270038	GASA FURACINADA 10 X 10 cm	UNIDAD	4.500000		10.00	45.00	10.00	45.00	10.00	45.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700270146	GASA ESTERIL 5 cm X 5 cm	UNIDAD	1.000000		50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700270189	GASA ESTERIL 3 in X 3 in	UNIDAD	1.200000		30.00	36.00	30.00	36.00	30.00	36.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700270208	GASA ESTERIL 10 cm X 10 cm	UNIDAD	1.000000		130.00	130.00	130.00	130.00	130.00	130.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700270251	APOSITO DE GASA 10 cm X 20 cm	UNIDAD	3.500000		20.00	70.00	20.00	70.00	20.00	70.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700280011	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.500000		400.00	200.00	400.00	200.00	400.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700280078	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE N° 7 1/2 X 100 UNI	UNIDAD	138.000000		30.00	4,140.00	30.00	4,140.00	30.00	4,140.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700280112	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE N° 7 X 100 UNI	UNIDAD	14.000000		15.00	210.00	15.00	210.00	15.00	210.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700280140	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA S X 100	UNIDAD	56.250000		6.00	337.50	6.00	300.00	6.00	300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700280141	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA M X 100	UNIDAD	62.500000		8.00	500.00	8.00	400.00	8.00	400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700290004	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2 PAR	UNIDAD	1.400000		160.00	224.00	160.00	224.00	160.00	224.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700350021	JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.446000		100.00	44.60	100.00	44.60	100.00	44.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700350032	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.150000		1,300.00	195.00	1,300.00	195.00	1,300.00	195.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700350051	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.350000		100.00	35.00	100.00	35.00	100.00	35.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700350055	JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.350000		100.00	35.00	100.00	35.00	100.00	35.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700350211	JERINGA DESCARTABLE DE TUBERCULINA 1 mL CON AGUJA 23 G X 1 in	UNIDAD	0.150000		1,200.00	180.00	1,200.00	180.00	1,200.00	180.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700410007	MASCARILLA DESCARTABLE PROTECTORA	UNIDAD	1.000000		1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700410076	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	0.240000		1,500.00	360.00	1,500.00	360.00	1,500.00	360.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700410119	MASCARILLA DESCARTABLE BUCONASAL X 50	UNIDAD	20.000000		109.00	2,180.00	84.00	1,680.00	84.00	1,680.00	18.00	360.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700410145	MASCARILLA DESCARTABLE CON NEBULIZADOR PARA ADULTO	UNIDAD	7.800000		10.00	78.00	10.00	78.00	10.00	78.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700410158	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	2.000000		1,960.00	3,920.00	1,960.00	3,920.00	1,960.00	3,920.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700690018	VENDITA ADHESIVA 6 mm X 100 mm X 100	UNIDAD	5.800000		2.00	11.60	2.00	11.60	2.00	11.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700690022	VENDITA ADHESIVA REDONDA	UNIDAD	0.045000		6.00	0.27	6.00	0.27	6.00	0.27	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700741971	SOLUCION PARA CARDIOPLEJIA Y PROTECCION DE MULTIPLES ORGANOS X 1 L	UNIDAD	900.000000		2.00	1,800.00	2.00	1,800.00	2.00	1,800.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700780021	AGUJA MULTIPLE PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE AL VACÍO 21 G X 1 in X 100	UNIDAD	50.000000		6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700780031	AGUJA PARA EXTRACCION DE SANGRE AL VACIO 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.460000		100.00	46.00	100.00	46.00	100.00	46.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495701290007	EQUIPO MICROGOTERO CON VOLUTROL	UNIDAD	3.800000		15.00	57.00	15.00	57.00	15.00	57.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495701290012	EQUIPO DE VENOCLISIS	UNIDAD	1.200000		30.00	36.00	30.00	36.00	30.00	36.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495701360404	SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 5/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 15 mm X 70 cm	UNIDAD	6.000000		2.00	12.00	2.00	12.00	2.00	12.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	496600090105	SUJETADOR DE NAILON PARA LENTES	UNIDAD	4.720000		10.00	47.20	10.00	47.20	10.00	47.20	10.00	47.20
1-00	B	2.3.1 8.2 1	497000020324	CONTENEDOR DE PLASTICO DE BIOSEGURIDAD PORTATIL DE 50 L	UNIDAD	1.000000		6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	511000060629	PIPETA PASTEUR DE PLASTICO ESTERIL 3 mL	UNIDAD	3.500000		50.00	175.00	50.00	175.00	50.00	175.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	511000080328	TUBO DE PLASTICO 2 mL CON TAPA ROSCA	UNIDAD	0.320000		500.00	160.00	500.00	160.00	500.00	160.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	511000080341	TUBO DE POLIPROPILENO, FONDO CONICO ESTERIL X 15 mL	UNIDAD	1.500000		50.00	75.00	50.00	75.00	50.00	75.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	511000080356	TUBO DE POLIPROPILENO, FONDO CONICO X 50 mL	UNIDAD	1.000000		50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	511000081069	TUBO DE POLIESTIRENO DE RECUENTO ABSOLUTO 12 mm X 75 mm CON TAPA	UNIDAD	1,900.000000		3.00	5,700.00	3.00	5,700.00	3.00	5,700.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	511000081464	TUBO DE PLÁSTICO GRADUADO FONDO CÓNICO 2 mL CON TAPA	UNIDAD	0.490000		100.00	49.00	100.00	49.00	100.00	49.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	511000110138	TERMOMETRO DIGITAL RANGO -80°C A +10°C	UNIDAD	2,200.000000		1.00	2,200.00	1.00	2,200.00	1.00	2,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	511000260004	TUBO PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE CON SISTEMA DE VACÍO DE POLIPROPILENO DE 5 mL SIN ADITIVO	UNIDAD	0.450000		150.00	67.50	150.00	67.50	150.00	67.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	511000260031	TUBO PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE CON SISTEMA DE VACÍO DE POLIPROPILENO DE 3 mL CON CITRATO DE SODIO AL 3.8%	UNIDAD	0.550000		4,800.00	2,640.00	4,800.00	2,640.00	4,800.00	2,640.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	511000260033	TUBO PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE CON SISTEMA DE VACÍO DE POLIPROPILENO DE 5 mL CON EDTA TRIPOTÁSICO	UNIDAD	0.550000		50.00	27.50	50.00	27.50	50.00	27.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	511000260097	TUBO PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE CON SISTEMA DE VACÍO DE POLIPROPILENO DE 5 mL CON GEL SEPARADOR	UNIDAD	0.630000		50.00	31.50	50.00	31.50	50.00	31.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	511000260170	TUBO PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE CON SISTEMA DE VACÍO DE POLIPROPILENO 6 mL CON EDTA DIPOTÁSICO	UNIDAD	0.795000		400.00	318.00	400.00	318.00	400.00	318.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	512000040091	CAJA DE BIOSEGURIDAD DE CARTON X 7 L	UNIDAD	9.540000		50.00	477.00	50.00	477.00	50.00	477.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 8.2 1	512000060023	CINTA INDICADORA DE ESTERILIZACION A VAPOR	UNIDAD	120.000000		6.00	720.00	6.00	720.00	6.00	720.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	512000060100	CINTA TESTIGO DE CALOR SECO PARA ESTERILIZAR 3/4 in X 50 m	UNIDAD	170.000000		8.00	1,360.00	8.00	1,360.00	8.00	1,360.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	512000220288	MICROPLACA DE POLIESTIRENO 96 POCILLOS FONDO EN U	UNIDAD	15.000000		1.00	15.00	1.00	15.00	1.00	15.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	512000220443	MICROPLACA DE POLIESTIRENO 72 POCILLOS FONDO EN U X 100 UNIDADES	UNIDAD	450.000000		1.00	450.00	1.00	450.00	1.00	450.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	512000281244	LENTES PROTECTORES DE POLICARBONATO	UNIDAD	4.200000		5.00	21.00	5.00	21.00	5.00	21.00	5.00	21.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	512000281293	CINTILLO DE SEGURIDAD DE PLASTICO X 100	UNIDAD	11.500000		3.00	34.50	3.00	34.50	3.00	34.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	512000281320	BOLSA DE POLIETILENO DE BIOSEGURIDAD PARA AUTOCLAVE DE 23 in X 19 in X 100	UNIDAD	60.000000		100.00	6,000.00	100.00	115.00	100.00	115.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	512000281364	CINTILLO DE SEGURIDAD DE PLASTICO DE 3 in	UNIDAD	4.900000		3.00	14.70	3.00	14.70	3.00	14.70	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	512000281366	CINTILLO DE SEGURIDAD DE PLASTICO DE 6 in	UNIDAD	0.050000		500.00	25.00	500.00	25.00	500.00	25.00	500.00	25.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	512000370041	LANCETA DESCARTABLE NO RETRÁCTIL 21 G X 100	UNIDAD	38.000000		1.00	38.00	1.00	38.00	1.00	38.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 1	470300080005	AFICHE EDUCATIVO	UNIDAD	32.000000		1.00	32.00	1.00	32.00	1.00	32.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 1	474000020220	FOLLETO EDUCATIVO	UNIDAD	4.700000		1.00	4.70	1.00	4.70	1.00	4.70	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 1	541100015047	LIBRO DOCUMENTOS DE GESTION	UNIDAD	187.000000		3.00	561.00	3.00	561.00	3.00	561.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	239400060047	PELOTA DE FUTBOL N° 4	UNIDAD	189.000000		4.00	756.00	4.00	756.00	4.00	756.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	239400060054	PELOTA DE CUERO SINTÉTICO VULCANIZADO PARA VOLEIBOL N° 5	UNIDAD	130.000000		3.00	390.00	3.00	390.00	3.00	390.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	239400090007	SILBATO	UNIDAD	25.000000		2.00	50.00	2.00	50.00	2.00	50.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	239900020020	INFLADOR DE GLOBOS	UNIDAD	15.000000		1.00	15.00	1.00	15.00	1.00	15.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 10.1 4	050500060028	COMPOST X 50 kg	UNIDAD	20.000000		64.00	1,280.00	64.00	1,280.00	64.00	1,280.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 10.1 4	337500070393	INSECTICIDA PARA POLILLAS SPRAY 440 mL	UNIDAD	12.000000		100.00	1,200.00	100.00	1,200.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 10.1 5	050400050983	CINTA DIAMETRICA DE FIBRA DE VIDRIO 16 mm X 5 m	UNIDAD	326.500000		9.00	2,938.50	9.00	2,938.50	9.00	2,938.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 10.1 5	050400050987	TUBETE REDONDO DE POLIPROPILENO 5.4 cm X 1 cm X 15 cm	UNIDAD	2.200000		64.00	140.80	64.00	140.80	64.00	140.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 11.1 1	150900010023	TORNILLO DE ACERO AUTORROSCANTE CON CABEZA PAN 3/16 in X 1/2 in	UNIDAD	0.120000		100.00	12.00	100.00	12.00	100.00	12.00	100.00	12.00
1-00	B	2.3.1 11.1 1	150900010281	TORNILLO DE ACERO PUNTA FINA 1 in X 6 in	UNIDAD	0.200000		2,500.00	500.00	2,500.00	500.00	2,500.00	500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 11.1 1	150900040043	TORNILLO DE FIERRO DE 1 in X 4 in	UNIDAD	0.060000		100.00	6.00	100.00	6.00	100.00	6.00	100.00	6.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3. 1 11. 1 1	150900040048	TORNILLO DE FIERRO AUTOROSCANTE 2 in	UNIDAD	0.200000		100.00	20.00	100.00	20.00	100.00	20.00	100.00	20.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 1	152200010003	ALCAYATA DE ACERO X 1 1/2 in	UNIDAD	0.150000		200.00	30.00	200.00	30.00	200.00	30.00	200.00	30.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 1	152600020026	ESQUINERO DE ALUMINIO PARA DRYWALL 1 in X 1 in X 3 m	UNIDAD	5.000000		15.00	75.00	15.00	75.00	15.00	75.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 1	153300050040	PERNO STOVE BOLT DE ACERO 1/8 in X 1 in	UNIDAD	0.050000		100.00	5.00	100.00	5.00	100.00	5.00	100.00	5.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 1	153300060033	PERNO STOVE BOLT DE FIERRO 3/16 in X 1 1/2 in	UNIDAD	0.060000		100.00	6.00	100.00	6.00	100.00	6.00	100.00	6.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 1	153300060037	PERNO STOVE BOLT DE FIERRO 3/16 in X 2 in	UNIDAD	0.080000		100.00	8.00	100.00	8.00	100.00	8.00	100.00	8.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 1	201700140061	PLANCHA DE YESO CEMENTO 4 cm X 1.22 m X 2.44 m	UNIDAD	35.000000		25.00	875.00	25.00	875.00	25.00	875.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 1	203400110017	MASILLA PARA DRYWALL X 20 kg	UNIDAD	10.000000		1.00	10.00	1.00	10.00	1.00	10.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 1	207100060156	RIEL DE ACERO GALVANIZADO PARA DRYWALL 45 mm X 90 mm X 3.00 m	UNIDAD	10.000000		10.00	100.00	10.00	100.00	10.00	100.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 1	207100060252	PERFIL PARANTE 38 mm X 64 mm X 0.45 mm X 3.00 m PARA DRYWALL	UNIDAD	10.000000		30.00	300.00	30.00	300.00	30.00	300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 1	710300160013	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 40 yd	UNIDAD	6.500000		6.00	39.00	6.00	39.00	6.00	39.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 1	731500150006	PINTURA A BASE DE LATEX TIPO I COLOR RAL 9010	GALON	34.000000		30.00	1,020.00	30.00	1,710.00	30.00	1,710.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 1	731500150185	PINTURA A BASE DE LATEX TIPO I COLOR RAL 1014	GALON	64.000000		18.00	1,152.00	18.00	1,026.00	18.00	1,026.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 3	154900030002	CERRADURA MECÁNICA DE 3 GOLPES	UNIDAD	59.000000		40.00	2,360.00	40.00	2,360.00	40.00	2,360.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 3	154900030007	CERRADURA MECÁNICA PARA ESCRITORIO DE MADERA	UNIDAD	4.500000		229.00	1,030.50	229.00	1,030.50	229.00	1,030.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 3	154900030014	CERRADURA MECÁNICA PARA ARCHIVADOR DE METAL	UNIDAD	8.130000		50.00	406.50	50.00	406.50	50.00	406.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 4	405700060188	SOLDADURA DE ESTAÑO X 200 g	UNIDAD	25.000000		2.00	50.00	2.00	50.00	2.00	50.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 4	405700080030	ELECTRODO 6011 PUNTO AZUL	KLG	13.500000		124.00	1,674.00	124.00	1,674.00	124.00	1,674.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 4	405700080043	PASTA PARA SOLDAR X 50 g	UNIDAD	5.500000		54.00	297.00	54.00	297.00	54.00	297.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 4	405700080048	ELECTRODO E-7018 DE 1/8 in	KLG	18.000000		150.00	2,700.00	150.00	2,700.00	150.00	2,700.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 4	405700080062	ELECTRODO E-6011 DE 1/8 in	KLG	18.000000		250.00	4,500.00	250.00	4,500.00	250.00	4,500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 4	458000030651	RELOJ COMPARADOR COD.REF. MA-3-13-09 P/ RECTIFICADORA SUPERF. PLANAS ROBBI ALPHA 175 SERIE 96068	UNIDAD	360.000000		3.00	1,080.00	3.00	3.00	3.00	3.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 4	731500040008	THINNER	LITRO	6.000000		5.00	30.00	5.00	30.00	5.00	30.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3. 1 11. 1 5	025500030074	LIJA DE AGUA N° 100	UNIDAD	1.200000		100.00	120.00	100.00	120.00	100.00	120.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.11.1.5	203400080004	YESO CERAMICO	KLG	1.500000		15.00	22.50	15.00	30.00	15.00	30.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.5	203400120040	SILICONA LIQUIDA	GALON	9.000000		15.00	135.00	15.00	135.00	15.00	135.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.5	731500010080	PINTURA TRAFICO COLOR AMARILLO	GALON	51.000000		6.00	306.00	6.00	270.00	6.00	270.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.5	731500010824	PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	GALON	47.365200		6.00	284.19	6.00	252.00	6.00	252.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.5	731500040009	THINNER ACRILICO	GALON	15.900000		12.00	190.80	12.00	190.80	12.00	190.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.5	731500040028	DISOLVENTE PARA PINTURA TRAFICO	GALON	31.500000		10.00	315.00	10.00	334.00	10.00	334.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.5	737100010005	RODILLO PARA PINTAR DE 9 in	UNIDAD	10.400000		12.00	124.80	12.00	124.80	12.00	124.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.6	022900020110	DISCO DE CORTE PARA FIERRO 4 1/2 in	UNIDAD	3.200000		44.00	140.80	44.00	44.00	44.00	44.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.6	025500010024	LIJA PARA PULIR FIERRO N° 100	UNIDAD	1.650000		203.00	334.95	200.00	330.00	200.00	330.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.6	025500010032	LIJA PARA PULIR FIERRO N° 80	UNIDAD	2.000000		145.00	290.00	145.00	290.00	145.00	290.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.6	731500090011	LACA SELLADORA DE MADERA	GALON	49.000000		10.00	490.00	10.00	490.00	10.00	490.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.6	737100020002	BROCHA 2 in	UNIDAD	15.000000		10.00	150.00	10.00	150.00	10.00	150.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.6	737100020003	BROCHA 3 in	UNIDAD	14.800000		10.00	148.00	10.00	148.00	10.00	148.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1.6	737100020004	BROCHA 4 in	UNIDAD	25.000000		10.00	250.00	10.00	250.00	10.00	250.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.1	290500060038	WINCHA DE METAL 8 m	UNIDAD	33.800000		30.00	1,014.00	30.00	1,014.00	30.00	1,014.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.1	410600060007	PALA TIPO CUCHARA	UNIDAD	20.886000		120.00	2,506.32	120.00	2,506.32	120.00	2,506.32	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.1	411000090014	CUCHILLA PLANA	UNIDAD	240.000000		45.00	10,800.00	45.00	10,800.00	45.00	10,800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.1	411000090096	NAVAJA CUERPO DE PLASTICO DE 6 in	UNIDAD	3.500000		4.00	14.00	4.00	14.00	4.00	14.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.1	415400020068	JUEGO DE DESARMADORES ESTRELLA X 8 PIEZAS	UNIDAD	40.000000		90.00	3,600.00	90.00	3,600.00	90.00	3,600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.1	415400030065	JUEGO DE DESARMADORES PERILLEROS X 6 PIEZAS	UNIDAD	28.000000		20.00	560.00	20.00	560.00	20.00	560.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.1	415400030087	JUEGO DE DESARMADORES (PLANOS Y ESTRELLAS) X 10 PIEZAS	UNIDAD	40.000000		2.00	80.00	2.00	80.00	2.00	80.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.1	415800030023	EXTRACTOR DE SOLDADURA DE ESTAÑO EN TARJETAS ELECTRONICAS	UNIDAD	5.300000		2.00	10.60	2.00	10.60	2.00	10.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.1	416000030076	MARTILLO DE GOMA DE 16 oz	UNIDAD	20.000000		15.00	300.00	15.00	300.00	15.00	300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.1	416400010006	LLAVE FRANCESA 8 in	UNIDAD	39.000000		35.00	1,365.00	35.00	1,365.00	35.00	1,365.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.1	416400060071	JUEGO DE DADOS 1/2 in X 30 PIEZAS	UNIDAD	441.000000		25.00	11,025.00	25.00	11,025.00	25.00	11,025.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.1	419000010005	ALICATE CRIMPING	UNIDAD	54.000000		87.00	4,698.00	87.00	4,698.00	87.00	4,698.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.1	419000010009	ALICATE DE CORTE 8 in	UNIDAD	25.000000		4.00	100.00	4.00	100.00	4.00	100.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010036	DIARIO OJO (DOMINGO)	UNIDAD	0.700000		208.00	145.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010058	DIARIO EL COMERCIO (SABADO)	UNIDAD	3.000000		312.00	936.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010067	DIARIO EL PAIS	UNIDAD	0.500000		1,006.00	503.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010182	DIARIO EXITOSA	UNIDAD	0.900000		2,193.00	1,973.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010206	DIARIO UNO (DOMINGO)	UNIDAD	1.450000		208.00	301.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010208	DIARIO UNO	UNIDAD	1.400000		100.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010485	DIARIO EL TROME (DOMINGO)	UNIDAD	0.700000		208.00	145.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000010543	DIARIO UNO (SÁBADO)	UNIDAD	1.450000		208.00	301.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000020046	REVISTA CARETAS	UNIDAD	13.900000		70.00	973.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	545000020406	REVISTA HILDEBRANT EN SUS TRECE	UNIDAD	5.000000		392.00	1,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.4	475100014852	DIPLOMA	UNIDAD	1.600000		30.00	48.00	30.00	48.00	30.00	48.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.4	852100010015	MEDALLA DE BRONCE	UNIDAD	55.000000		2.00	110.00	2.00	110.00	2.00	110.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.4	852100020005	PLACA DE MADERA CON EMBLEMA Y GRABADO	UNIDAD	120.000000		95.00	11,400.00	95.00	11,400.00	95.00	11,400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.4	852100020008	PLACA RECORDATORIA GRABADA CON ESTUCHE	UNIDAD	140.000000		43.00	6,020.00	43.00	6,020.00	43.00	6,020.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.4	852100060008	JOYA CONDECORACION GRADO DE GRAN CRUZ	UNIDAD	3,540.000000		8.00	28,320.00	8.00	28,320.00	8.00	28,320.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.4	852100060080	MONEDA DE BRONCE DE 5.5 cm	UNIDAD	88.500000		79.00	6,991.50	79.00	6,991.50	79.00	6,991.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.4	852100060181	RECUERDO DE METAL Y MADERA	UNIDAD	20.000000		1,380.00	27,600.00	1,380.00	27,600.00	1,380.00	27,600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.4	852100060216	ADORNO RECORDATORIO EN MADERA	UNIDAD	190.000000		4.00	760.00	4.00	760.00	4.00	760.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.4	852100060250	MONEDA DE BRONCE 9 cm	UNIDAD	295.000000		21.00	6,195.00	21.00	6,195.00	21.00	6,195.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.4	852100060257	MONEDA DE BRONCE 6 cm	UNIDAD	65.000000		120.00	7,800.00	120.00	7,800.00	120.00	7,800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.4	852100060309	MONEDA DE BRONCE 7 cm	UNIDAD	40.000000		10.00	400.00	10.00	400.00	10.00	400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.4	852100060319	CAJA RECORDATORIA DE MADERA 4 cm X 15 cm X 18 CM	UNIDAD	287.750000		18.00	5,179.50	18.00	5,179.50	18.00	5,179.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.4	852900020036	INSIGNIA DE BRONCE 1 mm X 3.5 cm X 3.9 cm	UNIDAD	21.500000		107.00	2,300.50	107.00	2,300.50	107.00	2,300.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.4	852900030006	PINES GRABADOS ENCHAPADOS EN ORO DE 21 KILATES	UNIDAD	9.500000		135.00	1,282.50	135.00	1,282.50	135.00	1,282.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.4	852900090019	EMBLEMA INSTITUCIONAL EN BRONCE	UNIDAD	28.000000		337.00	9,436.00	337.00	9,436.00	310.00	8,680.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.4	852900090083	EMBLEMA CURSO COMANDO Y ESTADO MAYOR DE HONOR	UNIDAD	22.000000		110.00	2,420.00	110.00	2,420.00	110.00	2,420.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.99.1.4	852900090106	EMBLEMA CURSO SUPERIOR DE INTELIGENCIA (OFICIALES)	UNIDAD	20.000000		50.00	1,000.00	50.00	1,000.00	50.00	1,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.4	858500010071	BANDERA INSTITUCIONAL DE DRIL ESTAMPADO 4.80 m X 3.20 m	UNIDAD	500.000000		4.00	2,000.00	4.00	2,000.00	4.00	2,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.4	858500070043	INSIGNIA DE POLISEDA DE HONOR Y MANDO DE 1.50 m X 1 m PARA MINISTERIO DE DEFENSA	UNIDAD	168.000000		2.00	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	899800020010	PIQUETERA	UNIDAD	2.400000		2.00	4.80	2.00	4.80	2.00	4.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	899800020015	CORTA (ABRE) OJALES	UNIDAD	1.000000		3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	899800020092	CINTA METRICA PARA COSTURA DE HULE 1.50 m	UNIDAD	5.000000		5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.1.1.1	901000010005	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS INTERNACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	344,706.77	0.00	353,398.27	0.00	344,758.27	0.00	1,000.00
1-00	S	2.3.2.1.1.2	901000070001	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS INTERNACIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	371,289.04	0.00	371,289.00	0.00	371,289.00	0.00	1,000.00
1-00	S	2.3.2.1.2.1	901000010004	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	317,165.00	0.00	308,565.00	0.00	308,565.00	0.00	38,728.00
1-00	S	2.3.2.1.2.1	901000010012	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS	SERVICIO	1.000000		0.00	2,653.00	0.00	2,653.00	0.00	2,653.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.1.2.2	901000070002	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	SERVICIO	1.000000		0.00	2,560.00	0.00	2,560.00	0.00	2,560.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.1.2.2	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	515,084.58	0.00	502,410.00	0.00	502,410.00	0.00	59,520.00
1-00	S	2.3.2.1.2.99	901000050001	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO URBANO	SERVICIO	1.000000		0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.1.1	870100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO	1.000000		0.00	149,776.00	0.00	149,776.00	0.00	149,776.00	0.00	134,776.00
1-00	S	2.3.2.2.1.2	870100010001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO	1.000000		0.00	164,166.00	0.00	164,166.00	0.00	164,166.00	0.00	156,166.00
1-00	S	2.3.2.2.2.1	870500010010	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR) ROAMING INTERNACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	37,736.40	0.00	226,418.40	0.00	188,682.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.2.2	870100030021	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA - TARJETAS TELEFONICAS	SERVICIO	1.000000		0.00	50,100.00	0.00	120,240.00	0.00	70,140.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.2.3	870500030053	SERVICIO DE INTERNET INALAMBRICO PORTATIL	SERVICIO	1.000000		0.00	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.1	900100010004	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	23,600.00	0.00	12,600.00	0.00	1,600.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.99	870500020004	SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE O SATELITE	SERVICIO	1.000000		0.00	13,800.00	0.00	13,800.00	0.00	13,800.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.4.2	701000020049	SERVICIO DE VIDEOCONFERENCIA	SERVICIO	1.000000		0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.4.4	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	2,400.00	0.00	2,400.00	0.00	2,400.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.4.4	502000010001	EMPASTE Y ENCUADERNACION DE LIBROS	SERVICIO	1.000000		0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.3.1.1	060100020001	SERVICIO DESINFECCION DE CISTERNAS.	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.3.1.1	060100020003	SERVICIO DE LIMPIEZA DE CISTERNA DE AGUA Y TANQUE ELEVADO	SERVICIO	1.000000		0.00	6,800.00	0.00	6,800.00	0.00	6,800.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.3.1.1	060100030002	SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE POZO SEPTICO	SERVICIO	1.000000		0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.3.1.1	062000010001	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES	SERVICIO	1.000000		0.00	421,072.76	0.00	1,263,219.30	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.3.1.1	062000010022	SERVICIO DE LIMPIEZA DE INSTALACIONES SANITARIAS DE SERVICIOS HIGIÉNICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	021200010007	ACONDICIONAMIENTO DE OFICINA	SERVICIO	1.000000		0.00	285,000.00	0.00	280,500.00	0.00	285,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	021200010013	MEJORAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LOS AMBIENTES	SERVICIO	1.000000		0.00	34,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	021200010031	ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL	SERVICIO	1.000000		0.00	263,793.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	021200020013	REMODELACION Y ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTE	SERVICIO	1.000000		0.00	70,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	021600010007	SERVICIO DE MANTENIMIENTO E INSTALACIÓN DE LÁMINAS PAVONADAS Y CENEFAS EN MAMPARAS	SERVICIO	1.000000		0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	520500010006	INSTALACION Y REPARACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	600100010004	SERVICIO DE GASFITERIA	SERVICIO	1.000000		0.00	408.51	0.00	408.51	0.00	408.51	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	600100010015	SERVICIO DE CAMBIO DE TUBERIAS PARA AGUA POTABLE	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	600100010035	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INSTALACIONES SANITARIAS	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	600100020006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CERCO ELECTRICO	SERVICIO	1.000000		0.00	900.00	0.00	900.00	0.00	900.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	600100020008	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE RED ELECTRICA	SERVICIO	1.000000		0.00	4,998.00	0.00	4,998.00	0.00	4,998.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	600100020023	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CERCO ELECTRICO	SERVICIO	1.000000		0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	600100040012	SERVICIO DE PINTADO DE EDIFICACIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	600100060006	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	1,648.85	0.00	1,648.85	0.00	1,648.85	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	600100090025	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PUERTAS CORTAFUEGO	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	600100090038	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PUERTAS LEVADIZAS	SERVICIO	1.000000		0.00	700.00	0.00	700.00	0.00	700.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	600100090041	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MURO CORTINA DE VIDRIO	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2 4.2 1	600100090043	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MAMPARA DE VIDRIO	SERVICIO	1.000000		0.00	40,678.70	0.00	40,678.70	0.00	40,678.70	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.5 1	607500070148	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	361,020.00	0.00	361,020.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.5 1	607500070149	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	169,277.50	0.00	290,190.00	0.00	120,912.50	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.6 1	603500030006	SERVICIO DE TAPIZADO DE ASIENTO CON RESPALDO	SERVICIO	1.000000		0.00	6,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.6 1	607000070017	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE NEGATOSCOPIO	SERVICIO	1.000000		0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	520500010024	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO (NO INCLUYE EL BIEN)	SERVICIO	1.000000		0.00	5,940.23	0.00	5,940.23	0.00	5,940.23	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	601000010008	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO	1.000000		0.00	15,500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	601000010011	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT	SERVICIO	1.000000		0.00	10,100.00	0.00	10,100.00	0.00	10,100.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	601000010012	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ACONDICIONADOR DE AIRE TIPO VENTANA	SERVICIO	1.000000		0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	601000010023	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO	1.000000		0.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	601000010034	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	601000010043	MANTENIMIENTO PREDICTIVO DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO	1.000000		0.00	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	601000020033	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE REJILLAS (DUCTO DE EXTRACCION DE AIRE)	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	601000020039	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE REFRIGERADOR DOMESTICO	SERVICIO	1.000000		0.00	150.00	0.00	150.00	0.00	150.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	601000020051	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE REFRIGERADORA ELECTRICA DE 16 PIES	SERVICIO	1.000000		0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	601000020071	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CONGELADORA VERTICAL	SERVICIO	1.000000		0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	602000010063	MANTENIMIENTO DEL SISTEMA ELECTRICO DE CONTINGENCIA UPS Y GRUPO ELECTROGENO	SERVICIO	1.000000		0.00	48,125.00	0.00	24,375.00	0.00	21,000.00	0.00	10,000.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	602000010107	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER	SERVICIO	1.000000		0.00	8,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	602000010197	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNER	SERVICIO	1.000000		0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.4.7.1	602000010239	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LECTORA DE TARJETA DE PROXIMIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	3,262.26	0.00	3,262.26	0.00	3,262.26	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	602000010255	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE CONTROL DE ACCESO	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	603000350023	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE RADIO	SERVICIO	1.000000		0.00	3,099.06	0.00	3,099.06	0.00	3,099.06	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	603000480029	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS AUDIOVISUALES	SERVICIO	1.000000		0.00	6,000.00	0.00	3,300.00	0.00	6,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	603000480065	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE RADIOENLACE DE DATOS	SERVICIO	1.000000		0.00	45,000.00	0.00	45,000.00	0.00	45,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	603500010050	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	4,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	605500010021	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LECTOR BIOMETRICO DE HUELLA DIGITAL	SERVICIO	1.000000		0.00	978.75	0.00	978.75	0.00	97,875.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	605500010022	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE GRUPO ELECTROGENO	SERVICIO	1.000000		0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	605500030008	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ELECTROBOMBA	SERVICIO	1.000000		0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	605500050004	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE POZOS A TIERRA	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	605500050007	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE POZO A TIERRA	SERVICIO	1.000000		0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	605500050010	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE TABLEROS ELECTRICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	605600040008	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE GRUPO ELECTROGENO	SERVICIO	1.000000		0.00	721.00	0.00	721.00	0.00	721.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	606000010019	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMARAS DE VIDEO DE SEGURIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	430.00	0.00	430.00	0.00	430.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	606000020003	RECARGA DE EXTINTORES	SERVICIO	1.000000		0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	606000020004	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	SERVICIO	1.000000		0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	606500010011	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE AGITADOR VORTEX	SERVICIO	1.000000		0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	606500010019	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE AGITADOR ORBITAL	SERVICIO	1.000000		0.00	280.00	0.00	280.00	0.00	280.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	606500050016	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE BOMBA DE VACIO	SERVICIO	1.000000		0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	606500080006	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CENTRIFUGA	SERVICIO	1.000000		0.00	250.00	0.00	250.00	0.00	250.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	606500080009	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MICROCENTRIFUGA	SERVICIO	1.000000		0.00	240.00	0.00	240.00	0.00	240.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	606500080010	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CENTRIFUGA	SERVICIO	1.000000		0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2 4.7 1	606500080011	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CENTRIFUGA REFRIGERADA	SERVICIO	1.000000		0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	606500180011	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MICROSCOPIO INVERTIDO	SERVICIO	1.000000		0.00	742.00	0.00	742.00	0.00	742.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	606500180020	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MICROSCOPIO BINOCULAR	SERVICIO	1.000000		0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	606500260003	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AUTOCLAVE	SERVICIO	1.000000		0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	606500260019	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE TERMOCICLADOR	SERVICIO	1.000000		0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	606500260021	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE AUTOCLAVE	SERVICIO	1.000000		0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	606500260022	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CABINA DE BIOSEGURIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	606500260025	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CONGELADORA ULTRAFRIO 86°C	SERVICIO	1.000000		0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	606500260026	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE DISPENSADOR	SERVICIO	1.000000		0.00	4,100.00	0.00	3,100.00	0.00	4,100.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	606500260041	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MICROPIPETA	SERVICIO	1.000000		0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	606500260214	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CONGELADORA ULTRAFRIO -86°C.	SERVICIO	1.000000		0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	606500260225	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INCUBADORA	SERVICIO	1.000000		0.00	260.00	0.00	260.00	0.00	260.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	606500260235	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CABINA FLUJO LAMINAR	SERVICIO	1.000000		0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	606500260241	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CONGELADORA -20°C.	SERVICIO	1.000000		0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	606500260248	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE DESTILADOR	SERVICIO	1.000000		0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	606500260262	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INCUBADORA CON AGITADOR	SERVICIO	1.000000		0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	606500260278	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ROTADOR	SERVICIO	1.000000		0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	606500260366	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ESTERILIZADOR	SERVICIO	1.000000		0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	606500260471	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE LABORATORIO	SERVICIO	1.000000		0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	606500260517	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CABINA DE BIOSEGURIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	585.00	0.00	585.00	0.00	585.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	606500260795	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CITÓMETRO DE FLUJO	SERVICIO	1.000000		0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	607500010218	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE BAÑO MARIA	SERVICIO	1.000000		0.00	250.00	0.00	250.00	0.00	250.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.4.7.1	607500010252	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE BAÑO MARIA	SERVICIO	1.000000		0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	607500010309	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE BOMBA DE SUCCION DE AGUA	SERVICIO	1.000000		0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	607500010358	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA CONTRA INCENDIO	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	609500010002	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ASCENSORES	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	250,000.00	0.00	250,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	609500010018	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	250,000.00	0.00	250,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	609600010175	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE REGISTRADOR DE DATOS - DATA LOGGER	SERVICIO	1.000000		0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.5.1.4	940100040044	ALQUILER DE EQUIPOS AUDIOVISUALES	SERVICIO	1.000000		0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.5.1.99	940500040027	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO	1.000000		0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.5.1.99	941000010008	ALQUILER DE SILLAS	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.5.1.99	941000020020	ALQUILER DE TOLDOS, MESAS, SILLAS Y TABLADILLOS	SERVICIO	1.000000		0.00	10,500.00	0.00	10,500.00	0.00	10,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.5.1.99	942500010013	RENOVACION DE LICENCIA DE SOFTWARE	SERVICIO	1.000000		0.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.6.1.1	860100040002	SERVICIOS JUDICIALES DIVERSOS	SERVICIO	1.000000		0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.6.1.2	860500020003	SERVICIO DE REGISTROS Y TRAMITES NOTARIALES VARIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.6.1.2	860500020006	SERVICIO DE LEGALIZACION DE LIBRO DE CONTABILIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	2,009.79	0.00	2,009.79	0.00	2,009.79	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.6.3.2	850500040003	SEGURO DE VEHICULO (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO	1.000000		0.00	122,505.24	0.00	122,505.24	0.00	122,505.24	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.6.3.3	850500050009	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION)	SERVICIO	1.000000		0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.6.3.4	850100020004	SEGURO MEDICO PARA EL PRESIDENTE Y MINISTROS DE ESTADO	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.6.3.4	850100030001	SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES PARA EL PRESIDENTE Y MINISTROS DE ESTADO	SERVICIO	1.000000		0.00	34,000.00	0.00	34,000.00	0.00	34,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.6.3.4	850100030002	SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO	1.000000		0.00	1,400.00	0.00	1,400.00	0.00	1,400.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.6.3.99	850500020004	SEGURO CONTRA ROBO DE BIENES PATRIMONIALES (DEDUCIBLE)	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.6.3.99	850500060011	SEGURO TODO RIESGO (PRIMA)	SERVICIO	1.000000		0.00	333,927.88	0.00	333,927.88	0.00	333,927.88	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.1.99	071100380134	SERVICIO DE DIAGNOSTICO SITUACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	150,000.00	0.00	150,000.00	0.00	150,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2 7.2 99	071100380569	SERVICIO ESPECIALIZADO DE MANTENIMIENTO Y APOYO TECNICO EN ELECTRONICA	SERVICIO	1.000000		0.00	3,402.00	0.00	3,402.00	0.00	3,402.00	0.00	3,402.00
1-00	S	2.3.2 7.2 99	210100010114	GASTOS DE SERVICIOS BASICOS EN LA PARTICIPACION DE EVENTOS NACIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	135,000.00	0.00	135,000.00	0.00	135,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.3 1	210100010223	INSCRIPCION A CUMBRE INTERNACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00
1-00	S	2.3.2 7.3 1	352000010023	CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES	SERVICIO	1.000000		0.00	145,052.00	0.00	145,052.00	0.00	145,052.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.3 1	352000010832	CAPACITACION EN CCTV DIGITALIZADO	SERVICIO	1.000000		0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.3 1	352000011710	CAPACITACIÓN DE GESTIÓN DE PROCESOS	SERVICIO	1.000000		0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.3 1	352000012178	CAPACITACIÓN SOBRE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE CONTROL INTERNO	SERVICIO	1.000000		0.00	36,876.45	0.00	37,000.00	0.00	37,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.3 1	352000012679	CURSO PARA AGREGADOS DE DEFENSA EN LAS MISIONES DIPLOMÁTICA	SERVICIO	1.000000		0.00	33,600.00	0.00	33,600.00	0.00	33,600.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.3 2	352000010023	CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES	SERVICIO	1.000000		0.00	195,505.00	0.00	195,505.00	0.00	195,505.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.3 2	352000010069	CURSO DE CAPACITACION DE PERSONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	70,421.00	0.00	70,421.00	0.00	70,421.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.3 2	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	2,279,102.00	0.00	2,279,102.00	0.00	2,279,102.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 3	170100030781	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	92,628.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 3	170100030896	SERVICIO DE RENOVACION DE SOPORTE DEL EQUIPO DE SEGURIDAD PERIMETRAL - FIREWALL	SERVICIO	1.000000		0.00	170,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 3	170100031073	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	170100020071	SERVICIO DE SOPORTE Y ACTUALIZACION DE BASE DE DATOS ORACLE	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 99	170100040050	SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE PLATAFORMA VIRTUAL	SERVICIO	1.000000		0.00	35,500.00	0.00	35,500.00	0.00	35,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.7 1	120200010033	ANALISIS FISICO QUIMICO DE AGUA	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.9 99	901000060017	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.10 1	352000011996	SEMINARIO TALLER DE MOTIVACIÓN Y DESARROLLO DE HABILIDADES PARA LA MEJORA DEL SERVICIO	SERVICIO	1.000000		0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.10 1	901000060017	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.10 2	040100010019	SERVICIO DE ALMUERZO, COFFE BREAK	SERVICIO	1.000000		0.00	9,600.00	0.00	9,600.00	0.00	9,600.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.10 99	021700030003	DECORACION DE SALON DE EVENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	16,128.15	0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.10 99	040100010008	SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO	1.000000		0.00	32,203.62	0.00	31,600.00	0.00	31,600.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2 7.11 2	901500020009	SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS	SERVICIO	1.000000		0.00	13,200.00	0.00	13,200.00	0.00	13,200.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 3	180100010009	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE ALFOMBRA FLORAL	SERVICIO	1.000000		0.00	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 5	040100010001	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO	1.000000		0.00	155,818.66	0.00	1,785,749.04	0.00	32,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 6	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	140,279.62	0.00	140,262.20	0.00	140,262.20	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	021700030003	DECORACION DE SALON DE EVENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	040100010018	SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, COFFE BREAK	SERVICIO	1.000000		0.00	2,400.00	0.00	2,400.00	0.00	2,400.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	040100010019	SERVICIO DE ALMUERZO, COFFE BREAK	SERVICIO	1.000000		0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	040100010044	SERVICIO DE COFFEE BREAK - PREPARADO FRIO	SERVICIO	1.000000		0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	070500010010	ANALISIS DE INFESTACION	SERVICIO	1.000000		0.00	3,001.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	070500030012	ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA EN PATOLOGIA	SERVICIO	1.000000		0.00	32,700.00	0.00	32,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	070500040140	TASACION DE VEHICULOS	SERVICIO	1.000000		0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	071100380134	SERVICIO DE DIAGNOSTICO SITUACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	071100380170	SERVICIO DE EVALUACION DE PERSONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	9,600.00	0.00	960.00	0.00	9,600.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	071100381911	SERVICIO DE EXPERTO INDEPENDIENTE EN EVALUACION DE MUESTRAS DE CALZADOS	SERVICIO	1.000000		0.00	2,500.00	0.00	2,500.00	0.00	2,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	071100386761	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE SERVICIOS GENERALES	SERVICIO	1.000000		0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	071100388989	SERVICIO DE PLATAFORMA DE VIDEOCONFERENCIA	SERVICIO	1.000000		0.00	11,000.00	0.00	11,000.00	0.00	11,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	100500020005	SERVICIO DE SHOW ARTISTICO	SERVICIO	1.000000		0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	111000020001	TASACIONES DE BIENES INMUEBLES	SERVICIO	1.000000		0.00	24,427.09	0.00	24,427.09	0.00	24,427.09	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	210100010007	TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES	SERVICIO	1.000000		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	196,045.20	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	210100040076	SERVICIO DE MONITOREO INTEGRAL DE MEDIOS DE COMUNICACION	SERVICIO	1.000000		0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	270100020001	SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTOS RECREACIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	520100010001	INSTALACION DE ALFOMBRAS DE ALTO TRANSITO	SERVICIO	1.000000		0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	520100010002	INSTALACION DE ALFOMBRAS EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	526000130042	SERVICIO DE CAMBIO DE CHAPA DE ESCRITORIO	SERVICIO	1.000000		0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2	7.11.99	600100020017	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS	SERVICIO	1.000000	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	600100040013	SERVICIO DE REPARACION Y PINTADO DE INSTALACIONES	SERVICIO	1.000000	0.00	57,286.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	603500030005	SERVICIO DE TAPIZADO	SERVICIO	1.000000	0.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	701000020008	SERVICIO DE GRABACIONES EN CD , VHS Y OTROS	SERVICIO	1.000000	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	071100380255	SERVICIO DE APOYO EN OPERACIONES DE ALMACENAMIENTO	SERVICIO	1.000000	0.00	9,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	071100380313	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACION	SERVICIO	1.000000	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	071100380415	SERVICIO ESPECIALIZADO DE APOYO EN INGENIERIA DE SISTEMAS	SERVICIO	1.000000	0.00	83,491.00	0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	071100380427	SERVICIO DE GESTION DEL RIESGO Y MANEJO DEL DESASTRE	SERVICIO	1.000000	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	071100380447	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN ORGANIZACION DE EVENTOS	SERVICIO	1.000000	0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	071100380574	SERVICIO DE APOYO TECNICO EN ELECTRICIDAD	SERVICIO	1.000000	0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	071100380576	SERVICIO DE APOYO TECNICO EN MECANICA	SERVICIO	1.000000	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	071100380591	SERVICIO ESPECIALIZADO DE INGENIERIA INDUSTRIAL	SERVICIO	1.000000	0.00	108,000.00	0.00	108,000.00	0.00	108,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	071100380671	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COMUNICACION Y PROTOCOLO	SERVICIO	1.000000	0.00	24,000.52	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	071100380904	SERVICIO DE ANALISIS PARA OPTIMIZACION DE PROCESOS DE LA ENTIDAD	SERVICIO	1.000000	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	071100381187	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN RECURSOS HUMANOS	SERVICIO	1.000000	0.00	125,968.89	0.00	126,000.00	0.00	126,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	071100381591	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE ESTADO Y GOBERNABILIDAD	SERVICIO	1.000000	0.00	136,000.00	0.00	48,000.00	0.00	48,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	071100381931	SERVICIO DE MONITOREO DE PAGINA WEB Y REDES SOCIALES	SERVICIO	1.000000	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	071100382397	SERVICIO DE ANALISIS ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	071100382416	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN COMUNICACIÓN AUDIO VISUAL	SERVICIO	1.000000	0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	071100382462	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN COMUNICACIONES	SERVICIO	1.000000	0.00	81,000.00	0.00	81,000.00	0.00	81,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	071100382857	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TESORERIA	SERVICIO	1.000000	0.00	69,201.27	0.00	69,201.27	0.00	69,201.27	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100383582	SERVICIO DE APOYO DE SEGUIMIENTO DE PROCEDIMIENTOS Y PROYECTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	58,282.00	0.00	58,282.00	0.00	58,282.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100383988	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE POLITICA	SERVICIO	1.000000		0.00	88,318.00	0.00	88,318.00	0.00	88,318.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100384733	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA MECANICA ELECTRICA	SERVICIO	1.000000		0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100386547	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE RIESGOS Y DESASTRES	SERVICIO	1.000000		0.00	72,000.00	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100387834	SERVICIO DE ASISTENCIA EN TEMAS DE ARQUITECTURA	SERVICIO	1.000000		0.00	192,000.00	0.00	192,000.00	0.00	192,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100389172	SERVICIO DE ANÁLISIS DE EFECTIVIDAD DE METAS DE EJECUCIÓN DE INVERSIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	170100030364	SERVICIO DE ANALISIS Y PROGRAMACION DE SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010010	SERVICIO DE DIGITACION	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010057	SERVICIO DE ORDENAMIENTO DE DOCUMENTOS DE ARCHIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010077	SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE VEHÍCULO	SERVICIO	1.000000		0.00	216,000.00	0.00	216,000.00	0.00	216,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010080	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	2,756,510.28	0.00	3,359,090.00	0.00	3,359,090.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010410	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010484	SERVICIO SECRETARIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010682	SERVICIO DE COORDINACIÓN DE PARQUEO VEHICULAR	SERVICIO	1.000000		0.00	48,000.00	0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010806	SERVICIO DE ANALISTA EN CONTRATACIONES DEL ESTADO	SERVICIO	1.000000		0.00	1,025,770.00	0.00	1,014,000.00	0.00	1,014,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	501500030009	SERVICIO DE DISEÑO, DIAGRAMACION Y EDICION DIGITAL	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.1.1.1	091100070041	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	20.900000		308.00	6,437.20	220.00	4,598.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.2.1.2	642900110039	MANTEL DE PAÑO	UNIDAD	177.666667		3.00	533.00	3.00	533.00	3.00	533.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.1	767500030139	DISCO DURO SATA 1 TB	UNIDAD	235.000000		2.00	470.00	2.00	470.00	2.00	470.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.1	767500230381	FUSOR PARA XEROX COD. REF. 115R00087	UNIDAD	1,068.200000		3.00	3,204.60	3.00	3,204.60	3.00	3,204.60	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.1	767500230431	FUSOR PARA XEROX COD. REF. 109R00849	UNIDAD	1,191.210000		18.00	21,441.78	18.00	21,441.78	18.00	21,441.78	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.1	767500600017	TARJETA DE MEMORIA EXTRAIBLE - MEMORY STICK DE 32 GB	UNIDAD	350.000000		3.00	1,050.00	3.00	1,050.00	3.00	1,050.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1 5.1 1	767500620409	TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 113R00776 NEGRO	UNIDAD	1,177.675000		3.00	3,533.02	3.00	3,533.02	3.00	3,533.02	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 1	767500620486	TAMBOR PARA IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 013R00675 NEGRO	UNIDAD	964.886047		18.00	17,367.95	18.00	17,367.95	18.00	17,367.95	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	317500101035	PUNTERO LASER (MENOR DE 1/4 UIT) INALAMBRICO PRESENTADOR DE DIAPOSITIVAS	UNIDAD	177.000000		2.00	354.00	2.00	354.00	2.00	354.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	470300141134	GIGANTOGRAFIA EN TELA PVC MATE TERMOSELLADO 2.00 m X 12.00 m	UNIDAD	60.000000		16.00	960.00	16.00	960.00	16.00	960.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	475100040266	SOBRE BLANCO PARA TARJETA INVITACION	UNIDAD	0.058000		500.00	29.00	500.00	29.00	500.00	29.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	475100040371	FOLDER DE CARTON CON LOGOTIPO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.400000		500.00	2,200.00	500.00	2,200.00	500.00	2,200.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	503300250064	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 100 yd	UNIDAD	3.221400		50.00	161.07	50.00	161.07	50.00	161.07	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	646100010002	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	25.122200		40.00	1,004.89	40.00	921.82	40.00	921.82	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	646300050008	CAMPANA DE METAL TAMAÑO CHICO	UNIDAD	65.000000		2.00	130.00	2.00	130.00	2.00	130.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300010004	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	ROLLO	2.040000		50.00	102.00	50.00	102.00	50.00	102.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300060058	GOMA EN BARRA X 45 g APROX.	UNIDAD	3.587200		160.00	573.95	160.00	573.95	160.00	573.95	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300060072	GOMA LIQUIDA X 250 g	UNIDAD	1.557625		80.00	124.61	80.00	124.61	80.00	124.61	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300120111	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.640200		100.00	164.02	100.00	164.02	100.00	164.02	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300120113	NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 3 in (7.6 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.144600		100.00	114.46	100.00	114.46	100.00	114.46	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300130026	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	UNIDAD	2.997333		240.00	719.36	240.00	719.36	240.00	719.36	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.507600		300.00	1,352.28	300.00	1,352.28	300.00	1,352.28	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.006200		50.00	300.31	50.00	300.31	50.00	300.31	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600050008	FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 30 HOJAS	UNIDAD	4.248000		50.00	212.40	50.00	212.40	50.00	212.40	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600060044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5.605000		100.00	560.50	100.00	560.50	100.00	560.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600070038	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS	UNIDAD	8.012200		300.00	2,403.66	300.00	2,403.66	300.00	2,403.66	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	10.443000		50.00	522.15	50.00	522.15	50.00	522.15	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600100263	SOBRE BLANCO DE 90 g TAMAÑO A4	UNIDAD	5.100000		1,000.00	5,100.00	1,000.00	5,100.00	1,000.00	5,100.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600120002	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	2.419000		100.00	241.90	100.00	241.90	100.00	241.90	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600140056	FOLDER PORTA DOCUMENTOS TIPO CARPETA FORRADO EN CUERINA TAMAÑO A4	UNIDAD	70.000000		10.00	700.00	10.00	700.00	10.00	700.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600140060	PORTA DIPLOMA TIPO CARPETA DE CUERO REPUJADO	UNIDAD	38.000000		498.00	18,924.00	498.00	18,924.00	498.00	18,924.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600140061	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4 JUEGO X 10	UNIDAD	4.130000		100.00	413.00	100.00	413.00	100.00	413.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600140064	PORTA DIPLOMA DE CARTON	UNIDAD	3.900000		1,600.00	6,240.00	1,600.00	6,240.00	1,600.00	6,240.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	711100010008	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.413000		100.00	41.30	100.00	41.30	100.00	41.30	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	711100010036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.590000		200.00	118.00	200.00	118.00	200.00	118.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.357000		200.00	271.40	200.00	271.40	200.00	271.40	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000110030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	18.313600		30.00	549.41	30.00	549.41	30.00	549.41	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000120002	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	278.240000		20.00	5,564.80	20.00	5,564.80	20.00	5,564.80	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000120010	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.552000		30.00	226.56	30.00	226.56	30.00	226.56	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000140010	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	2.147600		20.00	42.95	20.00	42.95	20.00	42.95	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.451400		80.00	116.11	80.00	116.11	80.00	116.11	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000220021	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	36.272857		7.00	253.91	7.00	253.91	7.00	253.91	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000230042	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.773000		80.00	221.84	80.00	277.54	80.00	277.54	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000280197	CUADERNO ORGANIZADOR DIARIO (TIPO AGENDA) 12.5 cm X 34 cm	UNIDAD	20.000000		200.00	4,000.00	200.00	4,000.00	200.00	4,000.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000300023	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1 in X 72 yd	UNIDAD	7.752571		10.00	77.53	10.00	77.53	10.00	77.53	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000320007	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	12.000000		50.00	600.00	50.00	600.00	50.00	600.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000410001	PORTA TACO ACRILICO	UNIDAD	2.500000		2,000.00	5,000.00	2,000.00	5,000.00	2,000.00	5,000.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000440001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1.947000		50.00	97.35	50.00	97.35	50.00	97.35	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010001	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.711200		300.00	1,713.36	300.00	1,713.36	300.00	1,713.36	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010002	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.094600		300.00	1,228.38	300.00	1,228.38	300.00	1,228.38	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010022	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.156400		300.00	346.92	300.00	1,224.84	300.00	1,224.84	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.601800		300.00	180.54	300.00	180.54	300.00	180.54	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.743400		300.00	223.02	300.00	180.54	300.00	180.54	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010209	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000		300.00	150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010307	BOLIGRAFO (LAPICERO) FINO TIPO EJECUTIVO DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA CON LOGOTIPO	UNIDAD	1.000000		1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000040045	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.424800		300.00	127.44	300.00	127.44	300.00	127.44	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060398	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.600000		10.00	16.00	10.00	16.00	10.00	16.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060422	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.599000		20.00	71.98	20.00	71.98	20.00	71.98	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060426	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL	UNIDAD	0.896800		300.00	269.04	300.00	704.46	300.00	704.46	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060427	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.265600		300.00	679.68	300.00	679.68	300.00	679.68	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060428	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO	UNIDAD	2.348200		300.00	704.46	300.00	704.46	300.00	704.46	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060429	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR VERDE	UNIDAD	2.265600		300.00	679.68	300.00	679.68	300.00	679.68	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060597	PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	1.350000		100.00	135.00	100.00	135.00	100.00	135.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000080086	SELLO DE AGUA PARA USO DE OFICINA	UNIDAD	280.000000		3.00	840.00	3.00	840.00	3.00	840.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000090045	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	1.935200		10.00	19.35	10.00	19.35	10.00	19.35	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000090046	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	2.643200		200.00	528.64	200.00	528.64	200.00	528.64	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000090047	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	2.678600		200.00	535.72	200.00	535.72	200.00	535.72	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000160014	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.522200		30.00	45.67	30.00	45.67	30.00	45.67	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000160015	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.700000		30.00	81.00	30.00	81.00	30.00	81.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200030099	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	5.593200		20.00	111.86	20.00	111.86	20.00	111.86	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200040130	LIBRETA EMPASTADA RAYADA IMPRESA 14 cm X 21 cm X 80 HOJAS	UNIDAD	8.700000		1,000.00	8,700.00	1,000.00	8,700.00	1,000.00	8,700.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200050211	PAPEL BOND 120 g TAMAÑO A4	MILLAR	60.260000		10.00	602.60	10.00	602.60	10.00	602.60	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.092200		800.00	12,073.76	800.00	12,073.76	800.00	12,073.76	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200140003	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	5.923600		10.00	59.24	10.00	59.24	10.00	59.24	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200140221	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.053400		100.00	605.34	100.00	605.34	100.00	605.34	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200170034	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.450000		100.00	45.00	100.00	45.00	100.00	45.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200170035	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.200608		100.00	20.06	100.00	23.60	100.00	23.60	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200170037	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.236000		100.00	23.60	100.00	23.60	100.00	23.60	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200260002	PAPELOGRAFO 80 g DE 86 cm X 61 cm	PLIEGO	0.500000		20.00	10.00	20.00	10.00	20.00	10.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200350087	PAPEL COUCHE BRILLANTE 80 g TAMAÑO A3	EMP X 500	6.000000		500.00	3,000.00	500.00	3,000.00	500.00	3,000.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717300050002	CARTULINA DE HILO BELGA 250 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.980000		7,000.00	6,860.00	7,000.00	6,860.00	7,000.00	6,860.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717300060005	CARTULINA TIPO OPALINA 180 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.340000		1,000.00	340.00	1,000.00	340.00	1,000.00	340.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717300110034	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.460200		50.00	23.01	50.00	23.01	50.00	23.01	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717300110036	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.271400		50.00	13.57	50.00	13.57	50.00	13.57	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717300110091	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.413000		50.00	20.65	50.00	20.65	50.00	20.65	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717300120002	CARTULINA TIPO CANSON 180 g DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	3.000000		2,500.00	7,500.00	2,500.00	7,500.00	2,500.00	7,500.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	718500060002	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	0.684400		10.00	6.84	10.00	6.84	10.00	6.84	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	718500080021	GRAPA 23/8 X 1000	CAJA	2.017785		100.00	201.78	100.00	201.78	100.00	201.78	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	1.935200		100.00	193.52	100.00	193.52	100.00	193.52	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	718500100014	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	4.578400		25.00	114.46	25.00	114.46	25.00	114.46	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	718500140008	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in X 12	UNIDAD	1.132800		50.00	56.64	50.00	56.64	50.00	56.64	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	718500140012	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	2.006000		50.00	100.30	50.00	100.30	50.00	100.30	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	767400040014	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	UNIDAD	1.600000		30.00	48.00	30.00	48.00	30.00	48.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	767400060538	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 53A Q7553A NEGRO	UNIDAD	358.046667		3.00	1,074.14	3.00	1,074.14	3.00	1,074.14	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	767400061035	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	205.342500		10.00	2,053.43	10.00	2,053.43	10.00	2,053.43	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	767400062372	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R02735 NEGRO	UNIDAD	711.658333		3.00	2,134.97	3.00	2,134.97	3.00	2,134.97	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1 5.1 2	767400062684	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 006R01683 NEGRO	UNIDAD	374.709000		18.00	6,744.76	18.00	6,744.76	18.00	6,744.76	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	767500120672	PAD PARA MOUSE	UNIDAD	45.000000		25.00	1,125.00	25.00	1,125.00	25.00	1,125.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	767500590014	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	80.000000		1.00	80.00	1.00	80.00	1.00	80.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	767500590022	MEMORIA PORTATIL USB DE 8 GB GRABADA CON LOGOTIPO	UNIDAD	31.800000		100.00	3,180.00	100.00	3,180.00	100.00	3,180.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.3 1	133000140223	AMBIENTADOR LÍQUIDO PARA AUTOMÓVIL X 9 mL	UNIDAD	8.900000		15.00	133.50	15.00	133.50	15.00	133.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.3 1	133000360032	SILICONA PARA LLANTA EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	10.000000		15.00	150.00	15.00	150.00	15.00	150.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.3 1	133000360033	SILICONA PARA TABLERO EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	15.000000		15.00	225.00	15.00	225.00	15.00	225.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.3 1	139200100031	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 800 mL	UNIDAD	10.266000		400.00	4,106.40	400.00	4,106.40	400.00	4,106.40	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.3 1	139200120110	PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 550 m	UNIDAD	8.841150		450.00	3,978.52	450.00	3,978.52	450.00	3,978.52	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.3 1	139200160328	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 200 m	UNIDAD	12.095000		450.00	5,442.75	450.00	5,442.75	450.00	5,442.75	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.3 1	139200500001	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	14.700000		264.00	3,880.80	264.00	3,880.80	264.00	3,880.80	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.3 2	169900380111	TOMATODO DE PLASTICO	UNIDAD	10.700000		200.00	2,140.00	200.00	2,140.00	200.00	2,140.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 6.1 2	199100100442	AURICULAR CON MICROFONO PARA UNIDAD PORTATIL DE INTERCOMUNICACION	UNIDAD	250.000000		3.00	750.00	3.00	750.00	3.00	750.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 9.1 1	470300060332	TRIPTICO PUBLICITARIO	MILLAR	670.000000		4.00	2,680.00	4.00	2,680.00	4.00	2,680.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 9.1 1	474000020220	FOLLETO EDUCATIVO	UNIDAD	4.700000		100.00	470.00	100.00	470.00	100.00	470.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 99.1 2	357600020480	PECTINA	KLG	165.000000		1.00	165.00	1.00	165.00	1.00	165.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 99.1 2	358600100985	LEVADURA EN POLVO X 500 g	UNIDAD	30.000000		26.00	780.00	26.00	780.00	26.00	780.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 99.1 3	501100020117	BOLSA DE PAPEL COUCHE IMPRESO 8 cm X 25 cm X 26 cm CON ASA	UNIDAD	7.434000		1,500.00	11,151.00	1,500.00	11,151.00	1,500.00	11,151.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 99.1 3	541100012382	LIBRO BIBLIA PANAMERICANA SAGRADA BIBLIA	UNIDAD	450.000000		1.00	450.00	1.00	450.00	1.00	450.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 99.1 4	852100010015	MEDALLA DE BRONCE	UNIDAD	55.000000		250.00	13,750.00	250.00	13,750.00	250.00	13,750.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 99.1 4	852100020008	PLACA RECORDATORIA GRABADA CON ESTUCHE	UNIDAD	140.000000		110.00	15,400.00	110.00	15,400.00	110.00	15,400.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 99.1 4	852100060012	MONEDA DE BRONCE	UNIDAD	40.000000		25.00	1,000.00	25.00	1,000.00	25.00	1,000.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 99.1 4	852100060309	MONEDA DE BRONCE 7 cm	UNIDAD	40.000000		10.00	400.00	10.00	400.00	10.00	400.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 99.1 4	852900030021	PIN DE METAL	UNIDAD	7.000000		860.00	6,020.00	860.00	6,020.00	860.00	6,020.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 99.1 4	852900090009	DIVISA ENCHAPADO EN ORO DE 4 cm CON LOGO	UNIDAD	17.500000		540.00	9,450.00	540.00	9,450.00	540.00	9,450.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 99.1 4	858500040053	BANDERÍN INSTITUCIONAL DE RASO 22 cm X 32 cm	UNIDAD	51.400000		8.00	411.20	8.00	411.20	8.00	411.20	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1.99.1.4	858500070023	CRUCIFIJO DE MADERA PARA ESCRITORIO	UNIDAD	100.000000		1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.1.1.1	901000010005	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS INTERNACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.1.1.2	901000070001	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS INTERNACIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	40,000.00	0.00	40,000.00	0.00	40,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.1.2.1	901000010004	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	100,000.00	0.00	100,000.00	0.00	100,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.1.2.2	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.2.1.1	870100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO	1.000000		0.00	87,943.00	0.00	87,943.00	0.00	87,943.00	0.00	87,943.00
2-09	S	2.3.2.2.1.2	870100010001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO	1.000000		0.00	3,043.00	0.00	3,043.00	0.00	3,043.00	0.00	3,043.00
2-09	S	2.3.2.2.3.99	870500030047	SERVICIO DE WEB HOSTING	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.2.4.3	150100030003	SERVICIO PUBLICIDAD EN PAGINA WEB	SERVICIO	1.000000		0.00	34,600.00	0.00	34,600.00	0.00	34,600.00	0.00	34,600.00
2-09	S	2.3.2.3.1.1	062000010010	SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCALES	SERVICIO	1.000000		0.00	68,716.35	0.00	206,149.05	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.3.1.2	840500010012	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO	1.000000		0.00	43,925.10	0.00	61,495.14	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.4.2.1	021200020013	REMODELACION Y ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTE	SERVICIO	1.000000		0.00	70,000.00	0.00	70,000.00	0.00	70,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.4.2.1	600100010022	SERVICIO DE REPARACION DE DESAGUE	SERVICIO	1.000000		0.00	86,866.47	0.00	86,866.47	0.00	86,866.47	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.4.7.1	601000010008	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.4.7.1	601000010023	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.4.7.1	605500050004	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE POZOS A TIERRA	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.5.1.2	942000030013	ALQUILER DE OMNIBUS	SERVICIO	1.000000		0.00	17,600.00	0.00	17,600.00	0.00	17,600.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.5.1.4	940100040044	ALQUILER DE EQUIPOS AUDIOVISUALES	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.5.1.99	942500010013	RENOVACION DE LICENCIA DE SOFTWARE	SERVICIO	1.000000		0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.7.2.99	210100010028	SERVICIO DE APOYO EN PROYECTOS DE INVESTIGACION	SERVICIO	1.000000		0.00	90,000.00	0.00	90,000.00	0.00	90,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.7.3.1	352000010023	CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.7.3.2	352000010023	CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES	SERVICIO	1.000000		0.00	1,497,530.00	0.00	1,497,530.00	0.00	1,497,530.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.7.3.2	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	273,619.00	0.00	273,619.00	0.00	273,619.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.7.4.1	170100030030	SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	40,000.00	0.00	40,000.00	0.00	40,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	S	2.3.2 7.9 99	050100010009	SERVICIO DE ALOJAMIENTO	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.9 99	210100010089	SERVICIO DE ANFITRIONA	SERVICIO	1.000000		0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.10 1	901000060017	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.10 99	021700030008	SERVICIO DE DECORACIONES FLORALES	SERVICIO	1.000000		0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.10 99	100100010008	SERVICIO DE ATENCION PARA EVENTOS DIVERSOS	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 5	040100010001	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO	1.000000		0.00	32,179.35	0.00	45,051.09	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 6	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	89,247.03	0.00	89,247.03	0.00	89,247.03	0.00	5,000.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	040100010008	SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO	1.000000		0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	040100010019	SERVICIO DE ALMUERZO, COFFE BREAK	SERVICIO	1.000000		0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	040100010031	SERVICIO DE COFFEE BREAK NOVOANDINO	SERVICIO	1.000000		0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	070500040025	SERVICIO DE ANALISIS DE SEGURIDAD DE LA INFORMACION	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	070500040195	SERVICIO DE CERTIFICACION AMBIENTAL	SERVICIO	1.000000		0.00	31,000.00	0.00	31,000.00	0.00	31,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	071100380901	SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN EDUCACION SUPERIOR	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	071100383423	SERVICIO DE ASISTENCIA EN TEMAS DE INVESTIGACION	SERVICIO	1.000000		0.00	46,000.00	0.00	46,000.00	0.00	46,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	071100385912	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE MATRIZ DE PELIGROS, RIESGOS Y CONTROLES Y MAPAS DE RIESGOS	SERVICIO	1.000000		0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	071100432835	SERVICIO DE ACREDITACIÓN INTERNACIONAL PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROCESO DE ACREDITACION DEL PROGRAMA DE DOCTORADO	SERVICIO	1.000000		0.00	23,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	071100432836	SERVICIO DE ACREDITACIÓN INTERNACIONAL PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DEL PROCESO DE ACREDITACION DEL PROGRAMA DE MAESTRIA	SERVICIO	1.000000		0.00	27,494.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	170100020047	SUSCRIPCION A LA BASE DE DATOS SPIJ - SISTEMA PERUANO DE INFORMACION JURIDICA	SERVICIO	1.000000		0.00	1,300.00	0.00	1,300.00	0.00	1,300.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	503000020001	SERVICIO DE EDICION DE REVISTAS	SERVICIO	1.000000		0.00	4,830.00	0.00	4,830.00	0.00	4,830.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	503000040001	SERVICIO DE EDICION DE TEXTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	520500010006	INSTALACION Y REPARACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO	1.000000		0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	600100020008	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE RED ELECTRICA	SERVICIO	1.000000		0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE DEFENSA - OGA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000468

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	S	2.3.2.3.1.2	840500010012	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO	1.000000	O	0.00	61,495.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.7.11.5	040100010001	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO	1.000000	O	0.00	38,615.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.7.11.99	071100432835	SERVICIO DE ACREDITACIÓN INTERNACIONAL PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROCESO DE ACREDITACION DEL PROGRAMA DE DOCTORADO	SERVICIO	1.000000	O	0.00	23,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.7.11.99	071100432836	SERVICIO DE ACREDITACIÓN INTERNACIONAL PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DEL PROCESO DE ACREDITACION DEL PROGRAMA DE MAESTRIA	SERVICIO	1.000000	O	0.00	27,494.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	091100070041	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	20.900000	P	1,650.00	34,485.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.5.1	607500070148	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO	1.000000	P	0.00	361,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	609500010002	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ASCENSORES	SERVICIO	1.000000	P	0.00	250,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	609500010018	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES	SERVICIO	1.000000	P	0.00	250,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.4.3	170100030170	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE EQUIPOS DE COMPUTO	SERVICIO	1.000000	P	0.00	1,373,947.36	0.00	171,743.45	0.00	171,743.43	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.11.99	210100010007	TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES	SERVICIO	1.000000	P	0.00	0.00	0.00	196,045.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/									29,383,239.58		26,590,403.99		22,497,889.78		1,012,517.63

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo cual en señal de conformidad y en representación de la Entidad se suscribe:



BARRUETO AGUINAGA Percy
Ricardo FAU 20131367938 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 13/01/2022 18:08:56-0500

FIRMA DIGITAL

Firma 1: Responsable de la Programación
Multianual de Bienes, Servicios y Obras



Firmado digitalmente por:
ENRÍQUEZ CALDERÓN Roberto
Alonso FAU 20131367938 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 14/01/2022 10:09:07-0500

FIRMA DIGITAL

Firma 2: Titular de la Entidad o por el funcionario
a quien se hubiera delegado dicha facultad

